
 
 

 
 

Protokół nr X/2024 
z Sesji Rady Gminy 

Będzino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Będzino, 29.10.2024 r. 



W dniu 29 października 2024 r. w sali narad Urzędu Gminy Będzino odbyła się X Sesja IX 
kadencji Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721, 1465). Radni 
obradowali zgodnie z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy zawiadomieniem 
i porządkiem obrad.  

Obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy.  

 
 
Informacje na temat przeprowadzonych głosowań są dostępne online na portalu 
http://www.rada.bedzino.pl  
 

Pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:03 – 00:00:32 

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Będzino Pan Andrzej Nożykowski, który 
stwierdził, że na sesji z 15, obecnych jest 15 radnych, co stanowiło o prawomocności 
podejmowanych uchwał, jak również powitał wszystkich obecnych na obradach. Rozpoczęcie 
sesji o godz. 08:20. 

Obecni na rozpoczęciu obrad:  

• Andrzej Nożykowski 
• Tomasz Baczyński 
• Franciszek Adamiuk 
• Krystyna Najdzion 
• Marek Giziński 
• Sławomir Bryliński 
• Dorota Bedus 
• Eugenia Imbiorowska 
• Wioletta Parol-Żyluk 
• Paweł Hrymnak  
• Łukasz Grudzień 
• Joanna Banaszczak 
• Piotr Kołpacki 
• Anna Kowalska 
• Andrzej Jóźwiak 

 

Nieobecni: 

brak 

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  
video:  https://www.youtube.com/live/L99LVkpq9rk 
oraz w Biurze Rady Gminy Będzino 

http://www.rada.bedzino.pl/
https://www.youtube.com/live/L99LVkpq9rk


Pkt. 2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:33 – 00:02:15 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej 
„KOMUNALKA BĘDZINO"; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

6. Stan realizacji inwestycji gminnych. 
7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z 

ostatniej sesji.  
8. Wolne wnioski i zapytania.  
9. Zamknięcie obrad. 

 

Ustalony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej 
„KOMUNALKA BĘDZINO"; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 
na działania Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie; 

6. Stan realizacji inwestycji gminnych. 
7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z 

ostatniej sesji.  
8. Wolne wnioski i zapytania.  
9. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad: 



ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek Giziński, 
Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, Paweł Hrymnak, 
Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 
 
Porządek obrad został przyjęty. 

Pkt. 3. Wolna trybuna. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:02:16 – 00:02:22 

Nie było zgłoszeń do Wolnej Trybuny. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:02:23 – 00:03:08 

a) Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. 

ZA: 14 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, Paweł 
Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, Andrzej 
Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 1 radny  
Tomasz Baczyński 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 
 
Protokół został przyjęty. 

Pkt. 5. Podjęcie uchwał: 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:03:09 – 00:28:17 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, projekt był szczegółowo omawiany 
na Wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 22.10.24 r. Przewodniczący poprosił poszczególne 
Komisję o opinię. Komisja Infrastruktury technicznej – za, Komisja Rolnictwa, Przemysłu i 
Turystyki – za, Komisja Oświatowo-Społeczna – 2 osoby za 1 przeciw. Komisja Finansowo-
budżetowa – za 2 do 1 przeciw. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 
głosowanie.  



Głosowanie Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości;  

ZA: 11 radnych 
Andrzej Nożykowski, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Sławomir Bryliński, Dorota 
Bedus, Eugenia Imbiorowska, Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr 
Kołpacki, Anna Kowalska 
PRZECIW: 4 radnych 
Tomasz Baczyński; Marek Giziński; Andrzej Jóźwiak; Wioletta Parol-Żyluk 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej 
„KOMUNALKA BĘDZINO"; 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, projekt był szczegółowo omawiany 
na Wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 22.10.24 r. Pani Wójt przybliżyła temat zadań 
jakimi będzie zajmować się Spółdzielnia Socjalna „KOMUNALKA BĘDZINO” oraz jak to 
wpłynie na Gminny Zakład Komunalny w Będzinie i codzienne życie mieszkańców gminy. W 
związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA 
BĘDZINO";  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 
skargi na działania Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Będzinie; 

 
Projekt uchwały przedstawił Pan Łukasz Grudzień, członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 
działania Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 



WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

Przerwa 15 minut. 

Pkt. 7.  Stan realizacji inwestycji gminnych. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:52:46 – 01:08:29  

Informację o stanie inwestycji zakończonych, w trakcie realizacji oraz planowanych 
przedstawiła Pani Anna Pietkowska Zastępca Wójta w formie prezentacji stanowiącej 
załącznik do protokołu, pełna wypowiedź w transkrypcji. Głos zabrali Radni: 
Franciszek Adamiuk, Andrzej Nożykowski, Wioletta Parol-Żyluk. Odpowiedzi udzielała 
Pani Wójt Sylwia Halama oraz Zastępca Wójta Pani Anna Pietkowska. 

Pkt. 7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i 
odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:08:30 – 01:11:33  

Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, pełna wypowiedź w 
transkrypcji, sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Pkt. 8. Wolne wnioski i zapytania. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:11:34 – 01:14:56 

W wolnych wnioskach głos zabrał Radny Franciszek Adamiuk, droga krajowa przy m. 
Tymień oraz brak oznakowania pionowego na nowej nawierzchni drogi w Tymieniu. 
Prośba o rozważenie zamieszczenia spowalniaczy przy osiedlu oraz na końcu 
wyremontowanego odcinka w kierunku m. Strachomino. Pełna wypowiedź znajduje 
się w transkrypcji do protokołu  

Pkt. 9. Zamknięcie obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:14:57 – 01:15:11 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady sesji.  
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Będzino Andrzej Nożykowski 
 
Przygotowała: Magdalena Kustra 

Data przyjęcia protokołu: 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dzień dobry, witam wszystkich na X sesji IX kadencji Rady Gminy w Będzinie. Jednocześnie 
stwierdzam, że dzisiejsza sesja jest prawomocna. Jest obecnych 15 radnych. Witam panią wójt, panią 
Sylwię Halamę, witam zastępcę wójta panią Annę Pietkowską. Witam też tu mec. Sebastiana 
Owczarzaka. Pkt 2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. Proszę, pani wójt.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Panie Przewodniczący, wysoka Rado, proszę o wycofanie z porządku obrad projektu nr 3 uchwały 
związanej z objęciem nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych przez gminę.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę. Czy są jeszcze jakieś wnioski do porządku? Proszę, pan Baczyński.  

Tomasz Baczyński (Radny)  
Dziękuję. Jako Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wnoszę o wniesienie do porządku 
obrad uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie. Dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, czy jeszcze jakieś wnioski są? Jeśli nie ma, to proszę państwa porządek zebrania na 
tyle się zmienia, że projekt uchwały nr 3 jest wycofany, a w to miejsce wejdzie projekt uchwały 
zgłoszony przez Komisję Skarg i wniosków, jako trzecia uchwała. Przystępujemy do głosowania. Kto z 
Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad po zmianach. Dziękuję. 
Głosowało 15 radnych, 15 głosów za przyjęciem porządku obrad stwierdzam, że porządek obrad 
został przyjęty. Pkt 3 wolna trybuna. Nikt się nie zgłosił do wolnej trybuny. Pkt 4 przyjęcie protokołu. Z 
VIII sesji z dnia 30 września 2024 roku. Proszę bardzo, czy ktoś z państwa jakieś uwagi do protokołu. 
Jeśli nie ma, to głosujemy za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Gminy. Dziękuję. Głosowało 15 
radnych, 14 głosów za przyjęciem protokołu przy 1 głosie wstrzymującym. Dziękuję. Pkt 5 podjęcie 
uchwał i pierwsza uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Bardzo 
proszę, oddaję głos pani wójt Sylwii Halama.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, określa się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na 
terenie gminy Będzino. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynku. 1,38 od metra kwadratowego, 
powierzchni pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jeziora zbiorników sztucznych 6,84  zł od 1  ha powierzchni, pozostałych w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 0,73  gr od metra kwadratowego powierzchni, niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9  października 2015 roku o rewitalizacji i położonych 
na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowa o przeznaczeniu mieszanym, obejmujący 
wyłącznie te obszary zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 
gruntów upłynął okres 4 lat w tym okresie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego 4  zł 51  gr od metra kwadratowego powierzchni. Od budynków lub ich części 



mieszkalnych, 1 zł 19 od metra kwadratowego, powierzchni użytkowej, związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 3 4  zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
15,92  zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej, związanym z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń 6,95  zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej, pozostałych w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 11,48  zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej, od budowli 2% od wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 do siódmego ustawy z dnia 12  stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych. Określanie wysokości stawek podatku od nieruchomości należy 
zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych do 
kompetencji Rady Gminy. Przedkładany projekt uchwały dotyczący stawek podatku od nieruchomości 
zakłada wzrost stawek podatkowych uchwalonych na rok 2025. Mając na względzie potrzebę 
waloryzacji stawek podatkowych wynikającą z uniknięcia przez gminę utraty w latach następnych 
części należnej subwencji podatkowej oraz bieżące potrzeby dochodowe budżetu gminy, wynikające z 
rosnących potrzeb związanych z realizacją nałożonych na samorząd zadań własnych przedkłada się 
propozycję podniesienia stawek podatku od nieruchomości do stawek ustalonych przez Ministerstwo 
Finansów zgodnie z ustawą z dnia 13  listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, skutki uchwalenia niższych niż maksymalne stawek podatkowych mają wpływ na 
wysokość ustalanej dla gminy części wyrównawczej subwencji ogólnej, gdyż zaliczane są do dochodów 
podatkowych gminy, zaproponowane stawki podatku od nieruchomości winny przynieść wpływy do 
budżetu gminy na poziomie 12  4 8 6  5 4 1  zł, z czego od osób prawnych 8  70 3  3 3 3  zł, od osób 
fizycznych 3  7 8 3  20 8  zł.  

Szanowni Państwo, wpływy z podatku od nieruchomości są jednym z podstawowych źródeł dochodów 
własnych, a których realizowane są zadania nałożone przez samorząd ustawami. Znaczny wzrost 
kosztów wykonywania zadań publicznych, wzrost kosztów pracy związane ze wzrostem płacy 
minimalnej, który ma odzwierciedlenie we wszystkich jednostkach organizacyjnych gminy, realizacja 
inwestycji wielomilionowych powoduje konieczność zwiększenia dochodu m.in. Z tytułu podatku od 
nieruchomości, stąd też ta przedkładana państwu propozycja kreując gminną politykę podatkową. 
Należy wziąć również pod uwagę fakt, iż gminy, w których wskaźnik dochodów podatkowych na 1 
mieszkańca, czyli tzw. wskaźnik g, jest większe od 150% wskaźnika dochodów podatkowych 
wszystkich gmin w Polsce, wskaźnika gag, dokonują wpłat do budżetu państwa z przeznaczeniem na 
część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin. Podstawę do wyliczania wskaźnika g stanowi 
potencjał dochodowy gmin, na który składa się m.in. kwoty skutków uchwał o stosowaniu stawek 
niższych od stawek maksymalnych oraz skutków finansowych wynikających z zastosowania 
przewidzianych w przepisach prawa podatkowego ulg podatkowych i ulg w spłacie zobowiązań w 
spłacie zobowiązań. W związku z tym może mieć miejsce sytuacja, w której gmina, obniżając stawki 
podatkowe, naraża się na ryzyko wpłat do budżetu państwa kwot stanowiących różnicę pomiędzy 
stawką maksymalną a stawką uchwaloną. Przed wakacjami tego roku uczestniczyłam w spotkaniu, w 
którym brała udział przedstawiciel Ministerstwa Finansów pani Hanna Majszczyk, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Finansów. I tam rozmawialiśmy bardzo długo my, samorządowcy, prosiliśmy 
Ministerstwo Finansów o wsparcie w zakresie realizacji zadań zleconych przede wszystkim przez 
państwo, zastosowanie tzw. Kroplówek samorządowych z budżetu państwa, czyli wsparcie to, które 
było stosowane w roku ubiegłym, także wsparcie, prosiliśmy o te środki na ten rok. Ministerstwo 



Finansów jednoznacznie stało na stanowisku, dlaczego gminy wyciągają środki do budżetu państwa, 
skoro sami uszczuplają swoje dochody budżetowe, i tak też zwróciła Pani Minister uwagę i zaleciła 
każdemu wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi, który o tym fakcie w jakiś sposób zapomniał, czy też 
nie wiedział. Aby zwrócił uwagę na sprawozdanie finansowe RB-27s, w którym jest przedstawiony 
wskaźnik uszczuplenia dochodów finansowych w zakresie obniżania podatków od nieruchomości.  

Szanowni Państwo, stosując oceniając skutki zmian stawek dla mieszkańców i przedsiębiorców, 
referat tutaj finansowy przygotował symulację, jak to będzie wyglądało dla poszczególnych 
nieruchomości. I tak za budynek mieszkalny o powierzchni o powierzchni 100 m² za rok 2024 podatek 
wynosi 102 zł w roku 2025 wyniesie 119 zł, w związku z czym roczny wzrost jest to 17 zł. Za rok za 
budynek przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m² za rok 2024 
podatek wynosi 2961 zł w 2025 wyniesie 3400 zł i roczny wzrost będzie o 439 zł, za działkę 
budowlaną o powierzchni 1000 m² za rok 2024 podatek wynosi 590 zł w 2025 roku będzie wynosił 
730 zł roczny wzrost 140 złotych. Za grunt przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej o 
powierzchni 1000 m² w 2024 rok 1170 zł, natomiast rok 2025 wynosi 1380, roczny wzrost o kwotę 
210 zł.  

Szanowni Państwo, wiem, że jest to zawsze trudna decyzja, jeżeli chodzi o regulacje podatkowe. 
Jednakże patrząc na nasz budżet, nasz budżet na realizację zadań wielomilionowych, co 
podkreślaliśmy wielokrotnie, abyśmy mogli realizować, musimy mieć środki zapewnione na te 
inwestycje. Wiadomo, że one nam nie zapewnią pełnego pokrycia naszego budżetu, jednakże w dużej 
mierze pozwolą na realizację zamierzeń inwestycyjnych. Dla przykładu chciałabym państwu dać też 
taką informację, a mamy złożony wniosek o dofinansowanie na budowę, montaż instalacji 
fotowoltaicznych i nie tylko, źródeł odnawialnych źródeł energii na naszych obiektach gminnych, tak 
wartość projektu to jest 9 600 000 zł, wkład własny gminy to jest 2 600 000 po 1 300 000 w roku 2025 
i 1 300 000 w roku 2026. Realizacja tego zamierzenia kosztochłonna, jednakże w kolejnych latach na 
pewno znacznie obniży nam realizację tego utrzymania naszych obiektów, bo zaplanowane jest 
założenie tych instalacji na wszystkich obiektach gminnych, łącznie z przepompowniami ścieków, 
które generują znaczne dochody. I tak dla porównania, bo też państwo pytaliście chociażby, jak 
wyglądała sytuacja związana z montażem paneli fotowoltaicznych na budynku urzędu w roku 2023 
koszty, które ponieśliśmy na energię elektryczną, to było to była kwota 26 000 zł, ponad 26 000 zł, 
natomiast w okresie analogicznym mamy kwotę w granicach 20 000 zł, więc te oszczędności są 
widoczne. Szanowni Państwo, proszę państwa o podjęcie tej uchwały po to, abyśmy mogli realizować 
nasze zamierzenia inwestycyjne, a także aby abyśmy mogli realizować bieżące funkcjonowanie gminy. 
Dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo, bardzo proszę. Stawki proponowane podatku były omawiane szeroko na komisjach. 
Niemniej jednak bardzo proszę, może ktoś jeszcze ma jakieś pytania czy wątpliwości? Jeśli nie ma, to 
bardzo proszę o opinię poszczególnych komisji, bardzo proszę. Komisja Infrastruktury, pani Eugenia 
Imbiorowska.  

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Komisja Infrastruktury jest za maksymalnymi stawkami podatku.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, Komisja Rolnictwa Przemysłu i Turystyki, pan Piotr Kołpacki.  



Piotr Kołpacki (Radny)  
Dziękuję Komisja Przemysłu, Rolnictwa i Turystyki. Też jest za maksymalnymi stawkami dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo proszę Komisję Oświaty. Pani Wioletta Parol-Żyluk.  

Wioletta Parol-Żyluk (Radna)  
Komisja Oświatowo-Społeczna 2 osoby są za, 1 będzie przeciw.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję i bardzo proszę. Komisja Budżetowa pan Bryliński.  

Sławomir Bryliński (Radny)  
Komisja budżetowo finansowa jest za podniesieniem stawek do maksymalnych 2 głosy za 1 przeciw.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania, proszę Państwa nad uchwałą w sprawie wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2025. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 11 głosów za podjęciem 
uchwały, 4 głosy przeciw stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję. Proszę państwa, 
przechodzimy do kolejnej uchwały. Uchwała w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej 
"KOMUNALKA BĘDZINO".  

Bardzo proszę, oddaję głos pani wójt.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo § 1 uchwały wyraża się wolę utworzenia spółdzielni socjalnej pod nazwą 
Spółdzielnia Socjalna "KOMUNALKA BĘDZINO" z siedzibą w Będzinie § 2. Gmina Będzino obejmuje 
spółdzielnie, o której mowa, o której mowa w § 1 100 udziałów członkowskich o wartości 100 zł każdy 
oraz płaci wpisowe zgodnie z terminami wskazanymi w statucie spółdzielni. Członkami założycielami 
Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA BĘDZINO" są Gmina Będzino i Fundacja Zielone Skrzydła z 
siedzibą w miejscowości Smolne. § 4 przyjmuje się projekt statutu Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA 
BĘDZINO", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. § 5 upoważnia się Wójta Gminy Będzino do 
dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem oraz członkostwa w Gminie Będzino 
spółdzielni, o której mowa w § 1, w tym do składania oświadczeń woli w imieniu gminy Będzino. § 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 7 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Panie Przewodniczący, czy mam czytać cały statut?  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Nie, całego statutu nie, bo tutaj mieliśmy okazję się zapoznać otrzymaliśmy wcześniej. W związku z 
tym ja bardzo proszę tylko o ewentualne pytania, czy ktoś ma jakieś wątpliwości, czy uwagi?  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Może ja bym jeszcze parę informacji przekazała. Szanowni Państwo, bardziej dla mieszkańców, o co 
chodzi z powołaniem Spółdzielni Socjalnej. Tak jak państwo wiecie. Dużym naszym problemem jest 
przede wszystkim finansowanie podstawowych zadań, które realizujemy z racji tego, że nie mamy tych 
dochodów w takiej ilości, jakie są nasze potrzeby. W dniu wczorajszym odbyłam spotkanie z 
ekspertkami w zakresie tworzenia diagnozy potrzeb społeczno gospodarczych w naszej gminie. 



Ekspertki spotykały się z mieszkańcami, z sołtysami z różnymi przedstawicielami liderów społecznych 
i bardzo głęboko wybrzmiało właśnie potrzeby związane także z utrzymaniem czystości i porządku na 
terenie gminy, zresztą sołtysi, mieszkańcy. Wszyscy wiemy, jak to wszystko wygląda. Na dzisiaj w 
Zakładzie Komunalnym zatrudnione są 3 osoby, które realizują zadania własne związane z 
utrzymaniem czystości i porządku w gminie. Mogłoby to być więcej osób, jeżeli oczywiście mielibyśmy 
odpowiednie środki i zapewnienie funkcjonowania zakładu w takim poziomie, jakie jest to wymagane. 
Jednakże z racji tego, że tych środków nie mamy, szukamy rozwiązań alternatywnych, aby te zadania 
realizować, aby mieć oszczędności, przede wszystkim na tych sprawach. W związku z czym takim 
rozwiązaniem jest założenie spółdzielni socjalnej, ponieważ na te spółdzielnie socjalne można 
pozyskiwać wsparcie z zewnętrznych źródeł finansowych. I tak został złożony wniosek wspólnie przez 
gminę Będzino i przez Fundację Zielone Skrzydła w zakresie realizacji właśnie tych naszych zadań. I 
tak pozyskaliśmy wsparcie ponad 500 000 zł na utworzenie 7 stanowisk pracy i ich wyposażenia. W 
ramach wyposażenia zakupimy wyposażenie podstawowe do utrzymania czystości i porządku, jak 
kosy spalinowe, płynę piwo łańcuchowe, nożyce spalinowe, agregat także z chociażby zestaw 
oznakowania odpowiedniego przeprowadzeniu różnych prac, traktorki komunalne, których nie mamy 
na dzień dzisiejszy do koszenia terenów gminnych, auto typu dok. A także szereg różnych narzędzi i 
innych rzeczy, które będą potrzebne pracownikom do tego, aby podjąć zadania, aby rozpocząć przede 
wszystkim realizację tych zadań. Aby utworzyć spółdzielnię socjalną, muszą być 2 podmioty prawne 
gmina i w tym przypadku Fundacja. Szukaliśmy tutaj organizacji, z którą moglibyśmy się połączyć, aby 
zrealizować tego typu przedsięwzięcie. Fundacja Zielone Skrzydła powstała w wyniku realizacji 
projektu jeszcze po poprzedniego "Wzajemnie potrzebni" też to był efekt w ramach tego projektu 
miało powstać przedsiębiorstwo społeczne i rzeczywiście był składany wniosek o dofinansowanie na 
utworzenie przedsiębiorstwa społecznego tutaj do Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
niestety, wsparcie nie zostało przyznane z racji tego, iż dla instytucji przyznających dofinansowanie ta 
organizacja miała małe możliwości funkcjonowania. W sytuacji, kiedy jest to spółdzielnia socjalna, 
kiedy tu partnerem jest gmina, takie możliwości są. Jeżeli chodzi o Gminny Zakład Komunalny, tutaj nie 
ma żadnego zagrożenia funkcjonowaniu zakładu komunalnego, to przedsiębiorcy dalej zakład będzie 
świadczył oczywiście zadania te, które ma zapisane w statucie, natomiast spółdzielnia socjalna 
poprawi funkcjonowanie zakładu komunalnego i mam nadzieję, że to wszystko nam tutaj wyjdzie, tak 
jak założyliśmy, jak zaplanowaliśmy, a przede wszystkim mieszkańcy zobaczą tą różnicę już w 
kolejnym roku, kiedy spółdzielnia powstanie i będzie funkcjonowała. Jeżeli chodzi o to doposażenie i to 
dofinansowanie, o które się ubiegaliśmy, wczoraj pojawiła się lista rankingowa. Nasz wniosek jest na 
pierwszym miejscu, jeżeli chodzi o dofinansowanie i we wniosku zaplanowaliśmy uruchomienie 
spółdzielni socjalnej od 1 stycznia 2025 roku. W związku z tym, iż wiąże się to z rejestracją tej 
spółdzielni w KRS i całym procesem przygotowawczym, niezbędna jest uchwała Rady Gminy 
podejmowana już teraz, abyśmy zdążyli zrealizować to przedsięwzięcie, na które zostały pozyskane 
dofinansowania.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, czy jeszcze jakieś pytania do tej sprawy od państwa. Jeśli nie ma, to przystępujemy do 
głosowania nad uchwałą w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA". Bardzo proszę 
oddać głos. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, że 
uchwała została podjęta i projekt uchwały wprowadzony dzisiaj przez przewodniczącego Komisji 
Skarg i Wniosków, bardzo proszę pana Tomasza Baczyńskiego. To bardzo proszę pan Grudzień, 
zastępca członka komisji. Bardzo dziękuję za sprostowanie, panie mecenasie.  



Łukasz Grudzień (Radny)  
Uchwała w sprawie przedłużenia rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Będzinie. Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym oraz art 237 § 4 w związku z art. 36 § 1, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 19 czerwca 
1960 roku ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego Rada Gminy 
Będzino uchwala, co następuje, przedłuża się do dnia 30. § 1 przedłuża się do dnia 30 listopada 2024 
roku termin rozpatrzenia skargi z dnia 31 lipca 2024 roku na działalność Kierownika Gminnego 
Zakładu Komunalnego w Będzinie. § 2. Przyczyną przedłużania terminu rozpatrzenia skargi, o której 
mowa w § 1, jest konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, analizy posiadanej 
dokumentacji, w tym zasięgnięcia opinii prawnej odnośnie sprawy, a następnie przedłużenie przez 
komisję skarg, wniosków i petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy § 3. Wykonanie uchwały 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino § 4 zobowiązuje się Przewodniczącego Rady 
Gminy Będzino do zawiadamiania Skarżącego o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia § 5. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.  

W dniu 31 lipca 2024 roku do Rady Gminy Będzino wpłynęła skarga złożona przez panią, E. C. Na 
działania podejmowane przez kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie. W związku z 
bezprawnym zarządzenie zarządzaniem przyłączem wodociągowym będącym moją własnością będącą 
moją własnością, wprowadzania w błąd oraz braku podjęcia działań, do których jest zobowiązany, 
dążenia do naprawy i rozwiązania sprawy. W dniu 2 września 2024 roku odbyło się posiedzenie 
komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. Będzie wraz z przedstawicielem Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Będzinie. W związku z koniecznością uzupełnienia dokumentacji dotyczącej sprawy 
oraz usprawiedliwioną nieobecnością kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego Komisja podjęła 
decyzję o konieczności przedłużenia rozpatrywania przedmiotowej skargi do czasu uzyskania 
niezbędnych wyjaśnień. Zgodnie z art. 237 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego organ 
właściwy do załatwiania skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki. Nie później jednak niż w 
ciągu miesiąca, w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się 
przepisy art 36 do 38 kodeksu postępowania administracyjnego w myśl art. 3 6 § 1 kodeksu 
postępowania administracyjnego o każdym przypadku niezałatwienia sprawy określonym w terminie 
organ administracji publicznej jest zobowiązany zawiadomić strony podając przyczyny zwłoki, 
wskazując nowy termin załatwienia sprawy. W tej sytuacji ze względu na konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, analizy posiadanej dokumentacji, w tym zasięgnięcia 
opinii prawnej odnośnie sprawy, a następnie przedłożenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
propozycji rozstrzygnięcia sprawy, niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie 
przedłożenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Pouczenie na podstawie art 237. § 4 w 
związku z art. 30 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy Będzino poucza, że stronie 
służy prawo do wniesienia ponaglenia. Jednocześnie wskazuje, że zgodnie z art. 37 § 1 kodeksu 
postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli pkt 1 nie 
załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 bezczynność, pkt 2. postępowanie jest prowadzone dłużej, niż jest to 
niezbędne do załatwienia sprawy przewlekłość, ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia 
Wojewody Zachodniopomorskiego. Adres Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, ulica Wały 
Chrobrego 4, 70-502 Szczecin za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie to jest Rada 
Gminy Będzino. Dziękuję.  



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo proszę o pytania. Jeśli nie ma, przystępujemy do głosowania, proszę o oddanie głosu 
w sprawie tej uchwały. Dziękuję, bardzo. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za podjęcie uchwały. 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Kończymy, proszę państwa. Pkt 5. I w związku z tym, że 
mamy następnie punkt realizacji inwestycji gminnych i potrzeba jest przerwa na zainstalowanie 
prezentacji. W związku z tym ogłaszam taką przerwę 10-15 minut.  

Przerwa 15 minut. 
Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę o uwagę. Wznawiamy posiedzenie sesji. Mamy punkt: Stan realizacji inwestycji gminnych. 
Bardzo proszę oddaje głos pani zastępcy wójta, pani Annie Pietkowskiej.  

Anna Pietkowska (Zastępca Wójta)  
Panie Przewodniczący, wysoka Rado. Szanowni Państwo, przedstawię krótką informację na temat 
inwestycji gminnych, rozpocznę od inwestycji, które udało się ukończyć w tym roku. Pierwszą z tych 
inwestycji jest przebudowa drogi gminnej w miejscowości Tymień, był to odcinek od dawnej drogi 
krajowej nr 11 następnie w kierunku miejscowości Strachomino. Przebudowano drogę na odcinku 
blisko 1 km w ramach tego zadania jezdnia zyskała nową nawierzchnię bitumiczną, przebudowane 
zostały również zjazdy oraz chodniki, które mają nawierzchnię z kostki betonowej zadanie to udało się 
zrealizować dzięki otrzymanym środkom w wysokości blisko 2 000 000 zł z programu Polski Ład. A 
całkowity koszt zadania to prawie 3 000 000 zł. Jego wykonawcą była firma DOMAR z Tatowa. Kolejną 
inwestycją, którą ukończyliśmy w tym roku, jest przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Dobrzyca wraz z budową i przebudową sieci wodociągowej zaopatrującej w wodę 
miejscowość Miłogoszcz. W ramach tego zadania zmodernizowano istniejący obiekt stacji uzgodnienia 
wody, wymieniono wszystkie całe jego wyposażenie techniczne. Wykonane zostały również 2 
zbiorniki o pojemności 50 m³ na wodę, a również zostało zmodernizowane ujęcie wody. Zadanie to 
możliwe było do wykonania dzięki otrzymanym środkom z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
gospodarkę wodno-ściekową. Przyznane dofinansowanie w wysokości około 2 800 000 stanowiło 
100% wydatków kwalifikowanych tego zadania. Były to wydatki bez możliwości ujęcia VAT-u. 
Całkowity koszt to 3 400 000, a wykonawcą była firma AQUA-BUD. Kolejno przechodzimy do zadań 
drogowych i tutaj jednym z tych zadań było remont, był remont drogi w Będzinie. Jest to droga 
prowadząca do zakładów piekarniczych Bajgiel od rozpoczynające się od dawnej drogi krajowej i 
następnie na odcinku ponad 800 m. Zakres tego remontu kończył się za wjazdem do tego Bajgla i 
również tutaj udało się wykonać nową nawierzchnię bitumiczną na takiej samej szerokości, na jakiej 
była stara nawierzchnia, gdyż był to remont, ale też nową nawierzchnię wjazdów oraz chodników. Na 
realizację tego zadania pozyskano środki w wysokości 50% środków wydatków kwalifikowanych z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a cała wartość inwestycji to blisko 2 000 000 zł i została ona 
zrealizowana przez firmę ONDE. Również z tego samego funduszu z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg otrzymano dofinansowanie na remont odcinka drogi w miejscowości Komory. Nie był to długi 
odcinek, bowiem 300 metrowy. Natomiast pozwolił na kontynuację na wykonanie takiego brakującego 
odcinka od wykonanej we wcześniejszych latach nawierzchni do nawierzchni drogi realizowanej w 
zeszłym roku z płyt yumbo, do tej łączącej komory Słowienkowo i Dobrzyca. Również tutaj utrzymano 
dofinansowanie w wysokości 50%, a koszt zadania to około 220 000. Wykonawca firma AQUA-BUD. 
Następną drogą była przebudowa drogi do banku odcinek blisko 120 m bieżących drogi, kontynuacja 



realizowanego we wcześniejszych latach remontu nawierzchni z bruku. Był to taki już odcinek, który 
został do wykonania, żeby dojazd do tych obiektów, które się znajdują na końcu, był dogodny i dzięki 
właśnie właścicielom obiektów, które znajdowały się przy końcowym odcinku tej drogi, możliwa była 
też realizacja tego zadania. Udział tych podmiotów to był łącznie 50 000 zł wykonawca firma AQUA-
BUD, a całkowity koszt zadania to 300 000 zł. I tutaj teraz takie 2 remontowane odcinki odcinek w 
miejscowości Kładno i odcinek w miejscowości Śmiechów, realizowane przy okazji przebudowy drogi 
Powiatowej tutaj były to takie 2 brakujące odcinki, dzięki którym ta infrastruktura wraz z drogą 
powiatową zachowała pełną spójność i tutaj odcinek w miejscowości Kładno to 55 m, a w 
miejscowości Śmiechów 90 m bieżących. Ten pierwszy udało się wykonać za 80 000, natomiast ten 
drugi za 130 000. Oba te odcinki wykonała firma KOLAS i tutaj odcinek w Kładnie, a na kolejnym 
slajdzie odcinek w Śmiechowie. I teraz przejdziemy do realizowanych inwestycji gminnych i 
rozpoczniemy od budowy kompleksu przedszkolno-żłobkowego na pewno tutaj wszyscy państwo 
zdążyli już zauważyć, że roboty budowlane rozpoczęły się i tutaj wykonawca stara się je realizować jak 
najszybciej założony termin na realizację tego zadania to jest 12 miesięcy od podpisania umowy, 
oczywiście z możliwością przedłużenia, jeśli wystąpią okoliczności, które będą dawały przesłanki 
takiego przedłużenia robót, na realizację tego zadania udało się pozyskać 2 dofinansowania, które 
łącznie pozwalają na jego sfinansowanie w całości. Jest to dofinansowanie z programu Polski Ład oraz 
dofinansowanie z programu Maluch. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Ogólnego i Usług Inwestycyjnych Piotr Flens, a koszt zadania dotyczącego budowy kompleksu 
przedszkolno-żłobkowego wraz z wyposażeniem jest to 10 000 000, natomiast odrębnym zadaniem 
było wykonanie placu zabaw przy przedszkolu i tutaj wykonawcą jest firma ASTRUS za przeszło 230 
000 zł. Przy przedszkolu powstanie bardzo duży plac zabaw, odpowiadający zarówno na potrzeby 
dzieci w wieku przedszkolnym, jak i żłobkowym. Tutaj widzimy rzut parteru tego przedszkola. W 
przedszkolu znajdować się będą 2 sale żłobkowe, 2 oddziały żłobkowe tutaj zaznaczone kolorem 
fioletowym, 4 oddziały przedszkolne tutaj kolorem niebieskim, są one wyszczególnione pomieszczenia 
administracyjne zaznaczone kolorem żółtym, pełen węzeł kuchenny zaznaczone kolorem czerwonym. 
Tutaj też w skład tego kompleksu wchodzić będzie sala gimnastyczna, 2 salki terapeutyczne także tutaj 
wszystko, czego potrzebują te dzieci do właściwego rozwoju, będą miały zapewnione. Tutaj na 
kolejnym slajdzie zagospodarowanie terenu, żeby zobrazować, w którym miejscu to przedszkole 
powstaje, jest to działka przy terenie zajmowanym przez Urząd Gminy, będzie miał obiekt 2 wjazdy od 
strony drogi do banku oraz od strony drogi Powiatowej. Kolejna już tutaj największa inwestycja, jaką 
realizujemy w gminie, najdłuższa zarazem jest to budowa oczyszczalni ścieków i budowa kanalizacji 
sanitarnej zadanie to jest podzielone na 3 części, natomiast wykonawcą każdej z tych 3 części jest 
firma Eko-Wodrol. Łączny koszt to blisko 27 000 000, z czego tak, zadanie pierwsze, które obejmuje 
budowę oczyszczalni 13 600 000. Drugie zadanie obejmuje budowę kanalizacji w miejscowości 
Tymień 6 600 000 i trzecie zadanie to budowa kanalizacji w miejscowościach Kładno i Pleśna. 
Praktycznie taka sama kwota niecałe 6 600 000. Aktualnie trwa etap projektowania tej inwestycji, 
bowiem inwestycja jest realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Także również firma Eko-
Wodrol realizuje te prace projektowe i dla tej części pierwszej i drugiej zadania są one dosyć 
zaawansowane i tutaj, zgodnie z deklaracjami firmy, roboty budowlane związane z kanalizacją w 
Tymieniu powinny się rozpocząć w pierwszym kwartale przyszłego roku. Tutaj jeszcze ważną 
informacją jest to, że na tą inwestycje pozyskano duże dofinansowanie z programu Polski Ład jest to 
blisko 17 000 000 zł. Łączny zakres poza oczyszczalnią obejmuje aż 15 km sieci. Także jest to 
naprawdę bardzo duże zadanie i termin jego wykonania jest to 30 miesięcy, czyli 2,5 roku od liczone 
od marca br. Oczyszczalnia, która została zaplanowana, będzie miała możliwość przyłączenia w 



późniejszym czasie też innych miejscowości, także inwestycja też tutaj wiąże się z planowaniem 
dalszych kroków. Mamy nadzieję, że będą się pojawiały środki na budowę kanalizacji, że będziemy 
mogli kolejne miejscowości przyłączać. I tutaj jest zobrazowany ten podział na zadanie, czyli część 
pierwsza budowa oczyszczalni, część druga budowa kanalizacji w Tymieniu. I to odcinek w stronę 
Kładna i część trzecia budowa kanalizacji Kładno i Pleśna. Kolejnym realizowanym zadaniem są prace 
modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na terenie gminy Będzino chodzi tutaj o 
budynki mieszkalne w Wierzchominie i w Dworku. W ubiegłym roku realizowany był jakby pierwszy 
etap tego zadania, w wyniku którego powstały mieszkania w tych obu obiektach. Natomiast w tym 
roku robimy taki dodatkowy zakres, który polega głównie na termomodernizacji tych obiektów, żeby 
zużycie mediów w tych obiektach było znacznie mniejsze. W zakresie jest również zagospodarowanie 
terenu przy każdym z obiektów oraz dodatkowo w miejscowości Wierzchomino tutaj pokaże na 
kolejnym slajdzie projektowane są 3 kolejne mieszkania. One wykonane będą w tej części dawnej sali 
gimnastycznej i tutaj po prostu zwiększymy tą bazę dostępnych mieszkań. Tutaj na tym slajdzie 
widzimy, że już część prac została wykonana, natomiast te prace wewnątrz sali gimnastycznej są 
wykonywane aktualnie. Ważną informacją jest jeszcze to, że na realizację tego zadania pozyskano 
materiały, które przekazano w formie darowizny, a wartość tych materiałów to blisko 900 000 zł. 
Zadanie to realizuje firma KASZUB-BUD Michał Zieliński. Koszt tego zadania to 2 200 000, z czego 2 
000 000 pochodzi z funduszy z Polskiego Ładu. Kwota ta rozkłada się w takiej proporcji, że 700 000 to 
jest koszt robót realizowanych w Dworku, natomiast 1 500 000 koszt robót realizowanych w 
Wierzchominie. Tutaj jeszcze chciałabym zdementować informacje, które się pojawiły na temat 
pierwszego etapu prac, bezpośrednio nie realizowanego przez gminę natomiast takie informacje się 
pojawiły, że spadł sufit w jednym z mieszkań, natomiast prawda była taka, że wypięły się, wypięło się 
kilka haków i sufit się obniżył i mieszkaniec z tego mieszkania po prostu zadzwonił czy może ten sufit 
zdemontować i z prośbą, żeby potem wykonawca po prostu ten sufit odtworzył, także nie miało 
miejsca tutaj nie miała miejsca żadna katastrofa budowlana. Po prostu ten sufit w widoczny sposób 
obniżył i mieszkaniec poprosiła możliwość jego demontażu. Kiedy był on zdemontowany, osoba 
trzecia zrobiła zdjęcie i przekazała jeszcze kolejnym osobom. Ale tutaj wykonawca po tej sytuacji 
dokonał przeglądu we wszystkich mieszkaniach tych sufitów, które są i tam, gdzie wymagało to 
poprawki, aczkolwiek nie było takich miejsc dużo, to te poprawki zostały od razu niezwłocznie 
wykonane. Kolejną inwestycją jest odbudowa i zagospodarowanie zabytkowego parku wiejskiego w 
Mścicach. Również na to zadanie otrzymaliśmy środki zewnętrzne. Są to środki z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 500 000 zł. W ramach tego zadania przede wszystkim 
planuje się odtworzenie istniejących alejek parkowych i głównie to stanowi kwotę, kwotę wydatków w 
tym zadaniu bowiem tych alejek jest sporo. Ponadto uporządkowany zostanie teren cmentarza zgodnie 
z wytycznymi tutaj pozyskanymi od Konserwatora Zabytków także dużej ingerencji nie pozwolono 
nam wykonać, natomiast płyty zostaną oczyszczone. Zieleń dookoła zostanie uporządkowana, tak, 
żeby wyeksponować to miejsce i ponadto zostaną zamontowane elementy małej architektury, ławki, 
kosze na śmieci, żeby możliwe było utrzymanie czystości i porządku oraz urządzenia do ćwiczeń na 
świeżym powietrzu. I to przewiduje pierwszy etap inwestycji, plus jeszcze wymiana lamp 
oświetleniowych i na tych lampach planowane jest zamontowanie kamer. Tutaj tak wygląda to 
zagospodarowanie terenu są czarną linią, zaznaczony jest przebieg tych ścieżek parkowych, natomiast 
tutaj projekt obejmował troszeczkę większy zakres, bowiem od razu był zaprojektowany z placem 
zabaw, dlatego te krzyżyki czerwone, bo w pierwszym etapie tylko kilka urządzeń fitness będzie 
montowanych z uwagi na budżet zadania. Tutaj zadanie, którego realizacji jeszcze nie widać natomiast 
już umowa z wykonawcą od jakiegoś czasu jest podpisana. Jest to przebudowa drogi w miejscowości 



Strachomino jest to odcinek od drogi Powiatowej w kierunku wiaduktu nad drogą ekspresową S6 i 
droga ta o długości około 2 km. Dochodzi właśnie do tego dowiązania do wiaduktu i to zadanie 
również realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj. I kończone są teraz prace projektowe 
związane z tą drogą. Jest już przyjęte zgłoszenie robót w Starostwie Powiatowym i tutaj wykonawca 
deklaruje rozpoczęcie robót w przyszłym tygodniu. Tutaj mieszkańcy, którzy mieszkają przy tej 
drodze, zostaną przez niego powiadomieni. Wykonawcą jest firma ONDE. Koszt tego zadania to 3 300 
000, a na jego realizację pozyskano dofinansowanie z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych inwestycji. Nawierzchnia tej drogi będzie bitumiczna, tak 
jak pozostałe odcinki, które były wykonane od strony miejscowości Tymień, będzie to droga 
jednopasowa o szerokości 3,5 m z mijankami zwiększającymi szerokość do 6 m, tak żeby tutaj ułatwić 
pracę sprzętu rolniczego, bowiem droga położona w zdecydowanej większości przy gruntach rolnych. 
Kolejną inwestycją jest przebudowa drogi Strzeżenice Kazimierz Pomorski, na którą dokumentacja 
projektowa została opracowana już jakiś czas temu, natomiast 1 przetarg, który się odbył, został 
unieważniony i teraz będziemy przystępować do ogłoszenia drugiego przetargu. I tutaj w miesiącu 
listopadzie jest planowane ogłoszenie tego przetargu. Szacowany koszt zadania to ponad 10 000 000 
droga o długości około 2 6 km i droga ta będzie miała swój początek od torów kolejowych w 
miejscowości Strzeżenice i biegła w stronę Kazimierza Pomorskiego do połączenia z drogą 
wojewódzką 165 dawna droga krajowa nr 11. I na realizację tego zadania też pozyskano środki z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% wartości kosztów kwalifikowanych. Łącznie 
tutaj z przebudową tej drogi będzie realizowana budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Strzeżenice. Budowa kanalizacji będzie miała szerszy zakres niż przebudowa samej drogi, bowiem 
dowiązać się musimy do już istniejącej kanalizacji, która zakończyła się we wschodniej części 
Strzeżenic. Dlatego tutaj też ten odcinek drogi asfaltowej, już wykonanej w poprzednich latach, też jest 
objęty tym zadaniem. Prawdopodobnie jego realizacja będzie się wiązała z ingerencją w tamten 
wykonany odcinek. Łączna długość kanalizacji 3,7 km. Szacowany koszt zadania tutaj wiemy, że z 
górką założony to około 7 500 000. Natomiast będziemy się ubiegać na środki, o środki zewnętrzne, na 
realizację tego zadania z Krajowego Programu Odbudowy, więc poprosiliśmy o to, żeby ten koszt był 
oszacowany bezpiecznie dla gminy. Kolejnym zadaniem, o którym pani Wójt już, wspominała, jest 
utworzenie Klastra Energii w Powiecie Koszalińskim. 9 podmiotów łącznie realizować będzie to 
zadanie. Zakłada ono budowę, rozbudowę instalacji źródeł wytwarzania energii elektrycznej z 
odnawialnych źródeł energii wraz z budową magazynów energii. W naszej gminie ten projekt zakłada 
budowę 27 instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy ponad 1000 kW wartość tego zadania to ponad 9 
500 000, ale dofinansowanie, o które się ubiegamy, to blisko 7 000 000. Tutaj ta inwestycja też ma być 
rozłożona na 2 lata i naprawdę oczekujemy bardzo dobrych efektów, jak już uda nam się ją 
zrealizować. Skutek na pewno będzie odczuwalny dla budżetu gminy. Tutaj kolejne zadanie, którego 
realizacja się jeszcze nie rozpoczęła utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w gminie 
Będzino dotyczy ono przedszkoli w Mścicach oraz w Będzinie. Tutaj pozyskane dofinansowanie to 
około 2 700 000 z Funduszy Europejskich, natomiast ta kwota obejmuje całość działań, czyli w tym 
działania miękkie, szkoleniowe, zajęcia dla dzieci, warsztaty, wyjazdy, bardzo duży zakres działań. 
Zadanie inwestycyjne to blisko 500 000 zł, jeśli chodzi o prace budowlane, jeśli ujmiemy też koszty 
wyposażenia, które tam zostanie zakupione, to blisko 800 000 zł. Także tutaj jeszcze nie rozpoczęliśmy 
projektowania, natomiast te prace budowlane mają zapewnić dogodne warunki dla tych dzieci w 
przedszkolu na pewno zostaną zrealizowane jakieś węzły sanitarne. Być może powiększone zostaną 
przestrzenie magazynowe. Tutaj w najbliższym czasie będziemy przystępować do projektowania tych 
robót. Kolejnym takim zadaniem, które w większości jest działaniem miękkim, jest utworzenie 



Centrum Usług Społecznych w miejscowości Będzino, tutaj na realizację otrzymano prawie 4 800  000  
zł, przy czym koszt zadania to blisko 5  000  000  zł także zdecydowana większość to jest 
dofinansowanie z Funduszy Europejskich, natomiast w ramach tego zadania głównie realizowane będą 
działania miękkie, które zwiększą dostęp do usług społecznych, podniosą jakość życia mieszkańcom, a 
działania inwestycyjne to będzie 700  000  zł i one będą miały na celu zmodernizowanie obiektu, w 
którym obecnie znajduje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zrealizowanie tam takiej dostępnej, 
przyjaznej przestrzeni też dla osób ze szczególnymi potrzebami. I tutaj te prace będą realizowane w 
istniejącym budynku na pewno zostanie też zrobione zagospodarowanie terenu przy budynku, tak 
żeby też dostęp z zewnątrz do obiektu był łatwiejszy dla odbiorców. Tutaj teraz kilka takich małych 
zadań, więc tutaj powiem tylko krótko, że gminie udało się w tym roku pozyskać 3 Granty Sołeckie na 
realizację takich małych zadań inwestycyjnych i te granty dotyczyły doposażenia placu zabaw w 
miejscowości Mścice, wartość tego zadania to 30 000 zł, połowa ze środków pochodzących z grantów z 
konkursu Granty Sołeckie. Wykonawcą była firma "ASTRUS" Rafał Grabecki. Kolejnym zadaniem z 
Grantów Sołeckich było doposażenie placu zabaw w Strzepowie w nowe urządzenia, taka sama 
wartość zadania również 15 000 otrzymanego Grantu Sołeckiego, a koszt zadania 30 000 zł i ten sam 
wykonawca zadania. I ostatnim Grantem była budowa altany w Strachominie. Tutaj widzimy zdjęcie z 
budowy, bowiem tutaj wykonawcą byli mieszkańcy, tutaj wkład własny ich pracy stanowił całość 
środków na realizację tak naprawdę, bo jedynie z Grantu Sołeckiego zakupione zostały materiały na 
realizację tej altany. Altana ta zlokalizowana jest przy placu zabaw. I jeszcze jeden taki mały projekt, 
ale z innych środków pochodzących to jest modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach i w 
ramach tego zadania uzupełnione zostanie ogrodzenie obiektu, tak żeby odgrodzić nawierzchnie boisk 
od przestrzeni publicznej, po której poruszają się użytkownicy. Ponadto projekt zakłada wymianę 
oświetlenia na energooszczędne oraz modernizację zużytej nawierzchni. Na realizację tego zadania 
otrzymano 40 000 zł z programu Poprawy i Modernizację Infrastruktury Sportowej, a całkowity koszt 
zadania to 80 000 zł. To zadanie realizowane jest do końca roku, także teraz trwa procedura 
wyłonienia wykonawców, natomiast mamy zapewnienie, że to zadanie uda się zrealizować. Teraz tak 
krótko o inwestycjach realizowanych wspólnie zrealizowanych wspólnie z powiatem. Tutaj już 
wspomniana przebudowa drogi Powiatowej Kładno Gąski łącznie ponad 4 km, szerokość drogi 5,5 raz 
4,5 m i na to zadanie powiat uzyskał dofinansowanie z tych samych środków, z których my 
otrzymujemy dofinansowania, czyli z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% wartości 
kwalifikowanych zadania. Całkowita wartość tej inwestycji to ponad 9 000 000 zł, udział gminy 
przeszło 2 000 000 zł, a wykonawcą zadania była firma KOLAS i tutaj to mniejsze zadanie, ale równie 
ważne polegające na przebudowie pobocza w Dobrzycy, naprzeciwko szkoły wraz z poprawą 
bezpieczeństwa ruchu pieszego na tym odcinku. W ramach tej poprawy bezpieczeństwa zamontowany 
zostanie radarowy wyświetlacz prędkości. Tutaj jest rysunek jak to rozwiązanie będzie wyglądało. 
Także montaż radarowego wyświetlacza, prędkości, oznakowanie oraz oświetlenie przejścia dla 
pieszych. Tutaj kolorem bordowym zaznaczone to pobocze, które też jest w zakresie projektu. 
Wykonawcą jest firma SPECTRUM, natomiast wartość zadania to 150 000 zł udział gminy w tych 
kosztach to 40 000 i powinny te prace zostać ukończone do połowy listopada. I tutaj krótko o 
udzielonych dotacjach na realizację 2 zadań pozyskano środki z Rządowego Funduszu Odbudowy 
Zabytków, pierwszym z tych zadań jest zadanie polegające na pracach konserwatorskich i 
projektowych przy kościele pod wezwaniem Trójcy Świętej w Dobrzycy. Zakres rzeczowy tego zadania 
obejmuje oczywiście wykonanie wszelkich prac projektowych z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, 
rozbiórkę istniejącego pokrycia z blachy, wymianę uszkodzonych elementów konstrukcji drewnianej, 
wzmocnienie tej konstrukcji, wykonanie izolacji termicznej oraz nowego pokrycia dachowego wraz z 



niezbędnymi obróbkami. Tutaj na to zadanie udało się już wyłonić wykonawcę, podpisana została 
umowa dotacji przez gminę z parafią oraz następnie z parafii z wykonawcą i tym wykonawcą jest pan 
Piotr Fira, posiadający duże doświadczenie w realizacji prac przy zabytkach. Całkowita wartość 
zadania to 535 000 i zdecydowana większość tej kwoty pochodzi z dofinansowania, bowiem tego 
dofinansowania jest 500 000. Kolejne prace dotyczą kościoła Świętego Jana Chrzciciela w Łęknie. Tutaj 
szacowana wartość tego zadania to ponad 250 000 zł, z czego pozyskane dofinansowanie to kwota 245 
000 zł. To zadanie również realizowane będzie w formule zaprojektuj i wybuduj, więc wykonawca 
będzie musiał wykonać zarówno prace projektowe, pozyskać wszelkie uzgodnienia na to i następnie 
wykonać roboty budowlane. Roboty budowlane dotyczą wymiany zabytkowych renesansowych 
witraży, natomiast projekt budowlany będzie miał znacznie szerszy zakres, bowiem będzie dotyczył 
całego obiektu, kościoła i głównie te prace projektowe składają się na tą szacowaną kwotę zadania. Na 
chwilę obecną trwa jeszcze zapytanie ofertowe dotyczące wyboru wykonawcy. Termin otwarcia ofert 
to 5 listopada. I tak krótko na temat innych planowanych zadań, bowiem wiadomo, że planów jest 
dużo, natomiast już te omówione sprawiają, że budżet gminy jest bardzo ograniczony. Natomiast tutaj 
planujemy też w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych budowę ścieżki rowerowej 
Będzino Sarbinowo około 2 km ścieżki, budowę dojścia i zejścia na plażę w miejscowości Pleśna. Tutaj 
jesteśmy jeszcze przy tych inwestycjach przed projektowaniem, teraz będziemy aktualizować zakresy i 
w następnych latach ubiegać się o te środki i wykonywać prace projektowe, żeby realizacja tych zadań 
była możliwa. Ponadto we współpracy z powiatem na kolejne lata planowane będą przebudowa drogi 
Powiatowej Będzino Sarbinowo oraz przebudowa drogi Powiatowej Smolne Wierzchomino, obie te 
Smolne Wierzchomino we własnym zakresie, natomiast Będzino Sarbinowo tutaj prace są zlecone na 
zewnątrz. Do obu koncepcji, które otrzymaliśmy, zgłosiliśmy uwagi i teraz te uwagi zostały przekazane 
do osób projektujących. Planujemy oczywiście również nasze drogi gminne w dalszym ciągu 
projektować, żebyśmy mogli ubiegać się o środki, środki zewnętrzne na realizację tych zadań tutaj jako 
przykład podałam przebudowę drogi w miejscowości Dobiesławiec. Droga ta na pewno wymaga takiej 
przebudowy od wielu lat żadne prace nie były tam realizowane. Również planujemy budowę boiska 
sportowego w Dobrzycy. Być może będzie taka możliwość, żeby pozyskać środki na budowę takich 
przestrzeni sportowo rekreacyjnych w kolejnych latach, następnym zadaniem wskazanym jest 
termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Tymieniu tutaj na przedostatniej bodajże sesji 
omawialiśmy ten aspekt mówiliśmy o złożeniu wniosku o dofinansowanie. Ten wniosek udało nam się 
już złożyć bodajże 2 tygodnie temu, także czekamy teraz na wyniki. Wniosek został złożony w ramach 
Krajowego Programu Odbudowy. Liczymy na pozytywne rozstrzygnięcie i jeszcze tutaj na pewno 
kolejne strefy rekreacyjne na terenie gminy Będzino w zależności od potrzeb, gdyż z Lokalnych Grup 
Działania będą środki na ten cel. Dziękuję serdecznie.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Bardzo wyczerpujące informacje dotyczące wykonanych bądź realizowali inwestycji. 
Niemniej jednak bardzo proszę, może ktoś z państwa ma jeszcze jakieś pytania, czy coś wyjaśnić? 
Proszę, pan Adamiuk.  

Franciszek Adamiuk (Radny)  
Ja tutaj, jak zauważyłem, to znaczy nie zauważyłem w ogóle chciałbym dowiedzieć się, czy się myśli, 
czy w późniejszym etapie odnośnie dalszego odcinka drogi z Tymień Strachomino wiemy, że w tym 
roku powstanie od Strachomina odcinek do wiaduktu, a tutaj ten odcinek od Tymienia od tej nowej 
drogi do tego wiaduktu jest ten czy tego, czy będzie w planach, kiedy to już zostanie zrobiony? 



Zaprojektowane przede wszystkim.  

Anna Pietkowska (Zastępca Wójta)  
Myślimy o tym oczywiście, bo został taki odcinek przerwy jakby między tymi zadaniami już 
zrealizowanymi od strony Tymienia, natomiast tymi teraz realizowanymi od strony Strachomina. I na 
pewno nie będzie to mogło tak zostać. Prace projektowe wiadomo w pierwszej kolejności, natomiast 
musi się pojawić jakiś nabór zewnętrzny, który pozwoli na realizację takiego odcinka. Też 
prawdopodobnie o tej szerokości 3,5 m wraz z mijankami, ale żeby możliwe, już było to dogodne 
połączenie. Na pewno tutaj będziemy śledzić tutaj możliwości pozyskania środków na ten cel.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę. No, jak widzimy bardzo szeroki zakres, bardzo wiele inwestycji, wbrew niektórym 
jakoś mało tu widzę w Mścicach inwestycji, a mówią, że wszystko to robią w Mścicach. Park, który 
pozyskano na to 500 000, jest pod ścisłym, inwestycja pod ścisłym nadzorem konserwatora zabytków. 
I wiele inwestycji czy drogi czy planowana kanalizacja no będzie dotyczyło właśnie tych małych 
miejscowości, połączenia tego wszystkiego i powstanie na pewno w przyszłości duża sieć 
kanalizacyjna całego tamtego rejonu na bazie oczyszczalni w Tymieniu. Kolejna sprawa to realizacja 
żłobka i przedszkola w Będzinie bardzo istotne, bardzo potrzebne. Może to też w jakimś stopniu 
odciąży też i przedszkole w Mścicach, które jest też no bardzo duża ilość dzieci i chętnych, a tutaj 
powstający obiekt na pewno zainteresuje rodziców, żeby też dzieci tutaj kierować pod opiekę do tego 
żłobka i przedszkola. Ustalone dzisiaj też stawki podatku, no bardzo istotne, bo bardzo wymagające 
potrzeby tych inwestycji, wkładu własnego no na pewno będzie trudne do spięcia i zrealizowania, ale 
musimy szukać każdej złotówki, żeby udało się te zadania wszystkie zrealizować i spełnić te obietnice i 
oczekiwania mieszkańców, na które też i oczekują. Proszę jeszcze raz spytam, może ktoś chciałby 
zabrać głos. Jeśli nie ma chętnych, to kończymy punkt. Nie ukrywam, że tak jak mówiliśmy, może w 
ramach którejś z komisji, jak się nam jeszcze uda zrealizować w tym roku, to byśmy zrobili taki mały 
objazd po tych inwestycjach realizowali. Głos, to proszę.  

Wioletta Parol-Żyluk (Radna)  
Chciałam zapytać ewentualnie o planowane inwestycje jednak w tych Mścicach i chodzi tutaj o drogi, z 
których już było rozmawiano wcześniej, kiedy ewentualnie jak państwo to widzicie, byłaby taka 
możliwość, żeby jednak drogi i ulice tutaj ulica Malinowa, Rzemieślnicza, Łubniki te kierunki, kiedy by 
była możliwość realizacji czy pozyskania środków. Jakiś również na te drogi.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bardzo proszę, pani Wójt.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, jak najbardziej chcielibyśmy te drogi zrealizować, bo wiemy, jak mieszkańcy mają 
wielki problem, którzy żyją przy tych drogach i tutaj drogi, o których pani wspomniała, bardzo często 
są u nas mieszkańcy proszą o spotkanie zresztą to wybrzmiała także na zebraniach sołeckich, 
generalnie na wszystkich zebraniach sołeckich w każdym sołectwie. W tym roku miałam przyjemność 
uczestniczyć dwukrotnie na zebraniach. A więc mamy pogląd sytuacji, które drogi wymagają pilnego 
remontu i tak będziemy starali się realizować, to gdzie rzeczywiście mieszkańcy nie mają już 
możliwości wyjazdu, te będą robione w pierwszej kolejności, natomiast te, o których tu pani pyta. 
Jeżeli chodzi o ulicę Bałtycką, bardzo ważne jest odwodnienie tej ulicy został przygotowany 



szacunkowy koszt realizacji tego przedsięwzięcia przez Gminny Zakład Komunalny. To samo 
odwodnienie jest rzędu około 2 000 000 zł. Więc to też się wiąże z tym, że najpierw należy zrobić tą 
inwestycję, natomiast w kolejnym możliwym terminie, jeżeli tylko środki zewnętrzne, bo jeżeli będą 
programy zewnętrzne, które umożliwią nam pozyskanie środków i dofinansowania i także drogi będą 
spełniały te kryteria, to my jak najbardziej będziemy aplikować o wszystkie możliwe, które tylko będą. 
Natomiast nie chciałbym tu wskazywać konkretnego czasokresu, bo często jest tak, że my dzisiaj tej 
możliwości nie widzimy ona się pojawi za chwilę, bo być może akurat taki program stosowny będzie. I 
tak jak powiedziałam, zapewniam państwa, że jeżeli tylko możliwości będą, na pewno będziemy 
realizować. Natomiast rozpoczynamy od tego, że musimy zrobić przede wszystkim odwodnienia, bo 
wybudowanie samej drogi, a nie zrobienie porządku z wodami opadowymi no to jest robota 
bezcelowa.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Przy okazji tych inwestycji i dbania przez mieszkańców. To prawdopodobnie z piątku na sobotę 
zginęło lustro z drogi na skrzyżowaniu Łubniki Kościelna. Nie wiem, czy ktoś do łazienki okrągłe lustro 
potrzebował, czy może ma utrudniony wyjazd ze swojej posesji i założył w najbliższym czasie. Także 
dobrze, jakby mieszkańcy też zauważyli jakąś nowość gdzieś w okolicy. To może akurat będzie ten 
właściciel nowy lustra. Proszę, kto jeszcze chciałby zabrać głos, jeśli nie ma, to oficjalnie już kończymy 
po raz drugi ten punkt, bo już wcześniej chcieliśmy. Bardzo proszę, pkt 7 Informacja wójta z 
działalności między sesjami. Bardzo proszę, oddaję głos pani wójt.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo. Ostatnie posiedzenie rady miało miejsce 14 października i tak 15 października 
odbyłam spotkanie z mieszkańcami, liderami społecznymi w zakresie diagnozy potrzeb społecznych. 
Tu przedstawiliśmy mieszkańcom realizowany projekt, czyli Centrum Usług Społecznych i to, z czym 
się w tym projekt wiąże, a jednym z elementów tego projektu jest właśnie stworzenie diagnozy 
potrzeb społecznych, czyli czego nasi mieszkańcy potrzebują, czego im brakuje w zakresie wszystkich 
potrzeb. 16 października uczestniczyłam w ślubowaniu uczniów klasy pierwszej szkoły w Szkole 
Podstawowej w Tymieniu. A 17 października odbyło się wspólnie tutaj przy udziale pani wicestarosty 
Agnieszki Ławrynowicz, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych, a także radnych powiatu 
oraz naszych radnych objazd dróg powiatowych. Myślę, że to była bardzo, bardzo ważne wydarzenie, 
gdzie wszyscy mogliśmy zobaczyć i zgłosić na bieżąco wszystkie potrzeby, które są związane z drogami 
powiatowymi. Tego dnia także spotkaliśmy się z prezesem SIM KZN Bałtyk. Tutaj pan prezes 
przedstawił państwu realizację przedsięwzięcia związanego z powstaniem obiektów w Będzinie. 18 
października uczestniczyłam w ślubowaniu uczniów szkół Szkoły Podstawowej w Łeknie. 19 
października uczestniczyliśmy wspólnie w uroczystości 50-lecia istnienia Przedszkola Promyki 
Bałtyku w Mścicach. 25 października brałam udział w walnym zgromadzeniu Związku Miast i Gmin 
Morskich. A w dniu wczorajszym uczestniczyłam w ślubowaniu uczniów w Szkole w Dobrzycy, w 
Mścicach, a także przedszkolaków z Będzina, a także odbyłam spotkanie z ekspertkami, które 
przygotowują diagnozę potrzeb społeczno gospodarczych. Panie ekspertki spotkały się już w dniu 
wczorajszym z wieloma przedstawicielami grup społecznych i generalnie wszędzie potrzeba jest 
praktycznie 1, bo to, że realizacja usług społecznych to jest 1 rzecz, a druga, to przede wszystkim 
kanalizacja i budowy dróg. To wybrzmiewa w każdym sołectwie i generalnie w każdej miejscowości. W 
okresie między sesyjnym także nadzorowałam realizację inwestycji gminy. Na bieżąco spotkaliśmy się 
z pracownikami naszymi z dyrektorami, kierownikami jednostek organizacyjnych, a także 



realizowaliśmy wszystkie działania, które są związane z zadaniami własnymi gminy. I w tym czasie 
także podjęłam 4 zarządzenia, a także został ogłoszony przetarg na zakup wyposażenia do szkół jest to 
wyposażenie, które ma być zakupione w ramach projektu Gmina z Klasą do realizacji zajęć dla uczniów 
na wszystkich naszych szkołach podstawowych. Dziękuję, proszę o pytania.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, czy są jakieś pytania pani Wójt. Jeśli nie ma, kończymy pkt 7 pkt 8, Wolne wnioski i 
zapytania. Proszę, czy ktoś. Ma jakieś wnioski? Proszę pan Adamiuk.  

Franciszek Adamiuk (Radny)  
Ja zacznę od drogi nr 11, to znaczy prosiłbym o zgłoszenie do zarządcy wyjeżdżając z Tymienia po 
prawej stronie za mostkiem, kilkanaście metrów w stronę Koszalina robi się wyrwa, nie, no dziura w 
drodze, gdzie wpadają ten samochody i tam może być niebezpieczeństwo. Teraz wraca na swoje 
podwórko obok, przed tym właśnie mostkiem, tutaj po prawej stronie, jak jadąc w kierunku Koszalina, 
to jest przystanek autobusowy i jest brak bocznej szyby od strony Koszalina. Następna sprawa pytałem 
pana Kubę, kiedy w końcu może zostaną się ten zamontowane oznakowania pionowe, na przy 
przejściach na tej drodze. Właśnie w tej naszej pięknej drodze, której jesteśmy zadowoleni, ale nie ma 
jeszcze do tej pory, przy tym na osiedlu tu przy Dino także nie ma znaków oznakowań pionowych. I 
jeżeli już jestem przy tej drodze, to chciałbym zgłosić na przyszłość, że ten, że cieszymy się z tej drogi, 
ale ta droga jest w pewnych momentach niebezpieczna. Dlatego że tam potrzeba zamontowania już tu 
przy osiedlu i jedno przy osiedlu naprzeciw osiedla, drugie na końcu prawie tej drogi, spowalniacz, bo 
tragedia się dzieje. Odnośnie jazdy kładami, samochodami jest, jest po prostu ludzie, ludzie boją się 
tamtędy, żeby temu, żeby bo gonią się tymi samochodami, tymi kładami także jest no, czasami to jest 
niebezpieczne i coś może się zaistnieć w pewnym momencie. Tyle, dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuje. Bardzo proszę, to jeszcze korzystając z okazji, bo doszedł kierownik Zakładu Komunalnego 
pan Andrzej Nowak i zastępca pan Jakub Stanula. Ale było pytanie dotyczące oznakowania drogi w 
Tymieniu oznaczenia pionowe na przejściach. Proszę, kto jeszcze ma jakieś sprawy, jeśli nie ma, to 
dziękuję kończymy. Kończymy pkt 8. Pkt 9 zamknięcie obrad sesji. Bardzo dziękuję, kto wyjeżdża na 
groby, życzę szczęśliwego powrotu i wszystkiego dobrego.  
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             Będzino, dn. 22 października 2024 r. 

R.0002.10.2024.MK  

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609. poz. 721) 

zwołuję 
X sesję IX kadencji Rady Gminy Będzino 

na dzień 29 października 2024 r., o godz. 8:00. 
 

Miejscem obrad będzie sala narad Urzędu Gminy Będzino. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA 
BĘDZINO"; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne; 

6. Stan realizacji inwestycji gminnych. 
7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej 

sesji.  
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – pracodawca obowiązany 
jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.  
Projekty uchwał są dostępne pod adresem https://bedzino-rada2.alfatv2.pl/ 

 
 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 

mailto:rada@bedzino.pl
http://www.rada.bedzino.pl/
https://bedzino-rada2.alfatv2.pl/
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Sporządzono: 22.11.2024

Protokół z sesji

X Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino
data posiedzenia: 29-10-2024

miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Będzino ; 76-037 Będzino 19, Sala nr 14

Porządek obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności1.
Porządek obrad i wnioski do porządku obrad2.
Wolna trybuna3.
Przyjęcie protokołu4.

Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r.A.
Podjęcie uchwał5.

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomościA.
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO"B.
Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działaniaC.
Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie

Stan realizacji inwestycji gminnych6.
Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji.7.
Wolne wnioski i zapytania.8.
Zamknięcie obrad.9.

Wykaz głosowań

Porządek obrad (2024-10-29 08:22:51)1.
przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. (2024-10-29 08:23:40)2.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Franciszek Adamiuk; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir Bryliński; Marek
Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej Jóźwiak; Piotr
Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Tomasz Baczyński;
Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości3.
(2024-10-29 08:36:01)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0



2

ZA - 11 - Franciszek Adamiuk; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir Bryliński; Łukasz
Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna
Najdzion; Andrzej Nożykowski;
PRZECIW - 4 - Tomasz Baczyński; Marek Giziński; Andrzej Jóźwiak; Wioletta Parol-Żyluk;
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO"4.
(2024-10-29 08:42:31)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania5.
Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie (2024-10-29 08:48:52)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

sporządził
Magdalena Kustra

przewodniczący
Andrzej Nożykowski



Projekt 

z dnia  22 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Katarzyna Kubicka 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) i art. 5 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz.1313), Rada Gminy Będzino  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy
Będzino : 

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowaniaw
ewidencji gruntów i budynków – 1,38 zł od 1m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jeziori zbiorników
sztucznych – 6,84 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznegoprzez
organizacje pożytku publicznego – 0,73 zł od 1m² powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października

2015r. o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278 ), i położonych na terenach, dla których miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanymobejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,51 zł od 1m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części :

a) mieszkalnych – 1,19 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 34,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiałemsiewnym – 15,92 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,95 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznegoprzez
organizacje pożytku publicznego – 11,48 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy z dnia12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LXXXIV/472/23 Rady Gminy
Będzino z dnia 3 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. 
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Uzasadnienie 

Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości należy, zgodnie  z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, do kompetencji rady gminy. 

Przedkładany projekt uchwały dotyczącej stawek podatku od nieruchomości zakłada wzrost stawek 
podatkowych uchwalanych na 2025 rok do wysokości stawek maksymalnych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. 

Mając na względzie potrzebę waloryzacji stawek podatkowych, wynikającą z uniknięcia przez gminę utraty 
w latach następnych części należnej subwencji podstawowej oraz bieżące potrzeby dochodowe budżetu gminy, 
wynikające z rosnących potrzeb związanych z realizacją nałożonych na samorząd zadań własnych,  przedkłada 
się propozycję podniesienia stawek podatku od nieruchomości do stawek maksymalnych. Zgodnie z ustawą 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego skutki uchwalenia stawek niższych 
niż maksymalne mają wpływ na wysokość ustalanej dla miasta części wyrównawczej subwencji ogólnej, gdyż 
są zaliczane do dochodów podatkowych gminy. 

Zaproponowane stawki podatku od nieruchomości winny przynieść wpływy do budżetu gminy  na poziomie 
12.486.541 zł , z tego : od osób prawnych 8.703.333 zł , od osób fizycznych .3783.208 zł. 

Przedstawiona Radzie Gminy  propozycja podniesienia stawek podatku od nieruchomości zwiększa szansę 
realizacji zadań własnych gminy w podstawowym zakresie. 
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X Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-29 08:36:01

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 4

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński przeciw

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński przeciw

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak przeciw

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk przeciw

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  24 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 802) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571; z 2024 r. poz. 834),Rada
Gminy Będzino uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna „KOMUNALKA
BĘDZINO” z siedzibą w Będzinie. 

§ 2. Gmina Będzino obejmuje w Spółdzielni, o której mowa w § 100 udziałów członkowskich o wartości
100,00 zł każdy oraz wpłaci wpisowe, zgodnie z terminami wskazanymi w Statucie Spółdzielni. 

§ 3. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO” są:

1) Gmina Będzino,

2) Fundacja Zielone Skrzydła z siedzibą w miejscowości Smolne.

§ 4. Przyjmuje się projekt Statutu Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO”, który stanowi
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Będzino do dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem
oraz członkostwem Gminy Będzino w Spółdzielni, o której mowa w § 1, w tym do składania oświadczeń woli 
w imieniu Gminy Będzino. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 29 października 2024 r. 

STATUT SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ „KOMUNALKA BĘDZINO" 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Tworzy się Spółdzielnię Socjalną „KOMUNALKA BĘDZINO", która w dalszej części Statutu 
zwana jest „Spółdzielnią”. 

2. Spółdzielnia działa na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 802), ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593), ustaw 
szczególnych oraz niniejszego Statutu. 

3. Spółdzielnia może używać nazwy skróconej, tj.  Spn. s. KOMUNALKA BĘDZINO. 

§ 2. 1. Siedzibą Spółdzielni jest miejscowość Będzino. 

2. Terenem działalności Spółdzielni jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Czas trwania Spółdzielni nie jest ograniczony. 

4. Spółdzielnia posiada osobowość prawną i działa poprzez swoje organy w sposób przewidziany 
przepisami prawa oraz postanowieniami niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działalności Spółdzielni 

§ 3. Celem Spółdzielni jest: 

1) przywrócenie (reintegracja) na rynek pracy poprzez prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu 
o osobistą pracę członków, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, osób długotrwale bezrobotnych 
oraz umożliwia osobom bezrobotnym, niepełnosprawnym aktywizacje zawodową, 

2) realizacja doniosłych społecznie celów, takich jak tworzenie więzi międzyludzkich oraz reintegracja 
społeczna i reintegracja zawodowa - podejmowanie działań mających za przedmiot odbudowanie 
i podtrzymanie u członka Spółdzielni umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej oraz 
pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu, a także działania mające na celu 
odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy, 

3) prowadzenie działalności gospodarczej, działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych, 
działalności oświatowo – kulturalnej oraz działalności społecznej na rzecz swoich członków i pracowników 
oraz ich środowiska lokalnego, jak również realizacja usług społecznych, świadczonych w interesie 
ogólnym oraz realizacja zadań o charakterze użyteczności publicznej powierzanych Spółdzielni przez jej 
członków oraz jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. 

§ 4. 1. Dla realizacji celów, o których mowa w § 3, Spółdzielnia może prowadzić działalność w zakresie 
produkcji, usług, wytwórstwa i handlu. 

2. Przedmiotem działalności gospodarczej prowadzonej przez Spółdzielnię jest, zgodnie z klasyfikacją 
PKD: 

38.11.Z   Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne, 

38.12.Z   Zbieranie odpadów niebezpiecznych, 

38.21.Z   Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne, 

38.31.Z   Demontaż wyrobów zużytych, 

38.32.Z   Odzysk surowców z materiałów segregowanych, 
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39.00.Z   Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką 
odpadami, 

41.20.Z   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

42.11.Z   Roboty związane z budową dróg i autostrad, 

43.12.Z   Przygotowanie terenu pod budowę, 

43.22.Z   Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych, 

43.31.Z   Tynkowanie, 

43.33.Z   Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian, 

43.34.Z   Malowanie i szklenie, 

43.39.Z   Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych, 

49.41.Z   Transport drogowy towarów, 

49.42.Z   Działalność usługowa związana z przeprowadzkami, 

81.21.Z   Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych, 

81.22.Z   Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych, 

81.29.Z   Pozostałe sprzątanie, 

81.30.Z   Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni, 

82.99.Z   Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej 
niesklasyfikowana, 

96.09.Z   Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana. 

§ 5. 1. Dla wykonywania swoich zadań, o których mowa w § 4 Statutu, Spółdzielnia zawiera umowy 
i dokonuje innych czynności prawnych. 

2. Spółdzielnia może przystępować do innych organizacji gospodarczych i społecznych, a w szczególności 
do spółdzielczych związków rewizyjnych i gospodarczych. 

3. Spółdzielnia może tworzyć oraz przystępować do konsorcjów spółdzielczych, o których mowa w art. 15b 
ustawy o spółdzielniach socjalnych. 

Rozdział 3. 
Członkowie, ich prawa i obowiązki 

§ 6. 1. Członkami założycielami Spółdzielni są:  

1) Gmina Będzino, 

2) Fundacja Zielone Skrzydła z siedzibą w miejscowości Smolne. 

2. Warunkiem przyjęcia w poczet członków Spółdzielni jest: 

1) złożenie deklaracji w formie pisemnej pod rygorem nieważności przez przystępującego do Spółdzielni, 

2) wpłacenie wpisowego, 

3) uchwała właściwego organu Spółdzielni o przyjęciu w poczet członków Spółdzielni. 

3. Deklaracja powinna zawierać imię i nazwisko przystępującego, datę i miejsce urodzenia oraz miejsce 
zamieszkania, a jeżeli przystępujący jest osobą prawną - jej nazwę i siedzibę, ilość zadeklarowanych udziałów, 
dane dotyczące wkładów, a także datę i miejsce podpisania deklaracji oraz podpis składającego deklarację lub 
podpis osób uprawnionych do reprezentacji składającego deklarację. Przystępujący może w deklaracji wskazać 
osobę, której Spółdzielnia jest zobowiązana po śmierci wypłacić udziały, w takim wypadku prawo z tego tytułu 
nie należy do spadku. 

4. W formie pisemnej deklaruje się także dalsze udziały oraz wszelkie zmiany danych zawartych 
w deklaracji. 
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§ 7. 1. Założyciele Spółdzielni, którzy podpisali Statut, stają się członkami Spółdzielni z chwilą wpisania 
Spółdzielni do rejestru sądowego. Przystępujący po tej dacie do Spółdzielni stają się jej członkami z chwilą 
przyjęcia ich w poczet członków Spółdzielni przez właściwy organ Spółdzielni. 

2. Uchwały w sprawie przyjęcia w poczet członków Spółdzielni podejmuje Rada Nadzorcza nie później niż 
w ciągu trzech miesięcy od daty złożenia deklaracji. 

3. O podjęciu uchwały o przyjęciu w poczet członków oraz o podjęciu uchwały odmawiającej przyjęcia 
zawiadamia się na piśmie ubiegającego się o przyjęcie w ciągu dwóch tygodni od dnia jej powzięcia. 
Zawiadomienie o odmowie przyjęcia powinno zawierać uzasadnienie. 

4. Od uchwały odmawiającej przyjęcia do Spółdzielni ubiegającemu się służy odwołanie do Walnego 
Zgromadzenia w terminie miesiąca od dnia doręczenia zawiadomienia. Odwołanie składa się na piśmie za 
pośrednictwem Zarządu. 

§ 8. Członek Spółdzielni ma prawo do: 

1) czynnego udziału w funkcjonowaniu Spółdzielni, a w szczególności uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu z prawem głosu, 

2) wybierania i bycia wybieranym do organów Spółdzielni, 

3) przedstawiania opinii, wniosków i postulatów w sprawie działalności Spółdzielni i jej organów, 

4) zaskarżania do Sądu uchwał Walnego Zgromadzenia z powodu ich niezgodności z prawem lub 
postanowieniami Statutu, 

5) uzyskania od organów Spółdzielni informacji o jej stanie finansowym, działalności i zamierzeniach na 
przyszłość, 

6) wglądu do rejestru członków, 

7) otrzymania odpisu Statutu i regulaminów, zaznajamiania się z uchwałami organów spółdzielni, protokołami 
obrad organów spółdzielni, protokołami lustracji, rocznymi sprawozdaniami finansowymi, umowami 
zawieranymi przez spółdzielnię z osobami trzecimi, 

8) świadczeń Spółdzielni w zakresie jej statutowej działalności. 

§ 9. Członek Spółdzielni ma obowiązek: 

1) uczestnictwa w realizacji zadań Spółdzielni, 

2) uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu oraz pracach organów, do których został wybrany, 

3) dbałości o dobro Spółdzielni, w szczególności o dobre imię i mienie Spółdzielni, 

4) stosowania się do postanowień Statutu, regulaminów i uchwał organów Spółdzielni, 

5) przestrzegania zasad współżycia społecznego w stosunku do innych członków i pracowników Spółdzielni, 

6) wpłaty zadeklarowanych udziałów w sposób i terminie określonym w Statucie, 

7) ochrony i zabezpieczenia majątku Spółdzielni oraz użytkowania go zgodnie z przeznaczeniem. 

§ 10. Członkostwo w Spółdzielni ustaje wskutek: 

1) wystąpienia członka ze Spółdzielni, 

2) wykluczenia członka, 

3) wykreślenia członka z rejestru członków, 

4) śmierci lub ustania bytu prawnego członka. 

§ 11. 1. Członek Spółdzielni może wystąpić z niej za trzymiesięcznym wypowiedzeniem, ze skutkiem na 
ostatni dzień miesiąca. Wypowiedzenie powinno być dokonane pod rygorem nieważności w formie pisemnej. 

2. Za datę wystąpienia uważa się następny dzień po upływie okresu wypowiedzenia. 
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§ 12. 1. Wykluczenie członka ze Spółdzielni może nastąpić w wypadku, gdy z jego winy lub rażącego 
niedbalstwa dalszy status członka Spółdzielni nie da się pogodzić z postanowieniami Statutu Spółdzielni lub 
z dobrymi obyczajami, w szczególności w razie: 

1) ciężkiego naruszenia przez członka obowiązków członkowskich, 

2) umyślnego działania na szkodę Spółdzielni, 

3) ciężkiego naruszenia przepisów Statutu, 

4) uporczywego naruszania postanowień regulaminów i innych uchwał organów Spółdzielni, 

5) świadomego działania na szkodę Spółdzielni lub działania wbrew jej interesom, 

6) niewykonywania istotnych zobowiązań wobec Spółdzielni, 

7) ciężkiego naruszania zasad współżycia społecznego, 

8) uporczywego uchylania się od wykonania istotnych zobowiązań wobec Spółdzielni, 

9) świadomego wprowadzania Spółdzielni w błąd w celu nabycia określonych uprawnień. 

2. Wykluczenie członka spółdzielni będącego osobą fizyczną może ponadto nastąpić: 

1) z przyczyn uzasadniających według przepisów prawa pracy rozwiązanie umowy o pracę bez 
wypowiedzenia z winy pracownika, 

2) z przyczyn uzasadniających według przepisów dotyczących umowy o pracę nakładczą, wydanych na 
podstawie Kodeksu pracy, rozwiązanie takiej umowy bez wypowiedzenia z winy wykonawcy, 

3) w razie powtarzającego się umyślnego naruszenia przez członka istotnych warunków umowy zlecenia lub 
umowy o dzieło, zawartej pomiędzy członkiem a Spółdzielnią. 

3. Wykluczenie członka na podstawie ust. 2 nie może nastąpić po upływie miesiąca od uzyskania przez 
Spółdzielnię wiadomości o okolicznościach je uzasadniających. 

§ 13. 1. Wykreślenie członka może nastąpić w przypadku niewykonywania przez niego obowiązków 
statutowych z przyczyn przez niego niezawinionych, w szczególności w przypadku, gdy: 

1) członek będący osobą fizyczną nie jest zatrudniony w Spółdzielni przez okres dłuższy, niż jeden rok 
z przyczyn nie zawinionych przez Spółdzielnię, 

2) w składzie organów uprawnionych do reprezentacji członka będącego podmiotem lub organizacją, o której 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych występują 
braki uniemożliwiające jego działanie. 

2. Do okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt. a nie wlicza się okresu, w którym członek będący osobą 
fizyczną nie wykonuje pracy w Spółdzielni z powodu odbywania służby wojskowej, pełnienia z wyboru funkcji 
w innych organizacjach spółdzielczych albo w organach władzy państwowej lub samorządu terytorialnego. 

§ 14. 1. Organem właściwym w sprawie wykluczenia albo wykreślenia członka jest Rada Nadzorcza. 

2. Przed podjęciem uchwały o wykluczeniu albo wykreśleniu, zainteresowany członek ma prawo do 
złożenia wyjaśnień. 

3. W przypadku podjęcia uchwały o wykluczeniu albo wykreśleniu zainteresowanego członka zawiadamia 
się na piśmie o treści uchwały w terminie dwóch tygodni od jej podjęcia wraz z pouczeniem o prawie 
odwołania się oraz terminie i trybie wniesienia odwołania. Zawiadomienie zwrócone na skutek niezgłoszenia 
przez członka zmiany podanego przez niego adresu ma skutek doręczenia. 

Rozdział 4. 
Postępowanie wewnątrzspółdzielcze 

§ 15. 1. Od decyzji lub uchwał Zarządu lub Rady Nadzorczej w sprawach między członkiem Spółdzielni 
a Spółdzielnią, członkowi Spółdzielni przysługuje odwołanie do Walnego Zgromadzenia. 
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2. Członkowi wykluczonemu albo wykreślonemu z rejestru członków Spółdzielni przysługuje prawo 
odwołania się do Walnego Zgromadzenia. Termin do wniesienia odwołania wynosi miesiąc i liczy się od daty 
doręczenia członkowi pisemnego zawiadomienia o wykluczeniu albo wykreśleniu wraz z uzasadnieniem 
i pouczeniem w sprawie prawa odwołania się. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Zarządu. 

3. Walne Zgromadzenie powinno rozpatrzyć odwołanie w terminie miesiąca od daty jego wniesienia. 

4. O terminie i miejscu Walnego Zgromadzenia, które ma rozpatrzyć odwołanie, odwołujący się powinien 
być zawiadomiony na piśmie pod adresem wskazanym w odwołaniu, co najmniej na 7 dni przed tym terminem. 
Odwołujący się ma prawo być obecny podczas obrad na Walnym Zgromadzeniu przy rozpatrywaniu jego 
odwołania. 

5. Odpis uchwały Walnego Zgromadzenia wraz z jej uzasadnieniem Spółdzielnia obowiązana jest doręczyć 
odwołującemu się w terminie dwóch tygodni od daty podjęcia uchwały. 

6. Członek może zaskarżyć uchwałę o jego wykluczeniu albo wykreśleniu z rejestru członków Spółdzielni 
do sądu. W tym wypadku termin do wniesienia powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia oraz 
o odszkodowanie z tytułu bezzasadnego wykluczenia albo wykreślenia wynosi sześć tygodni i liczy się od dnia 
doręczenia członkowi zawiadomienia o jego wykluczeniu albo wykreśleniu. 

7. Postanowienia Statutu o postępowaniu wewnątrzspółdzielczym nie ograniczają dochodzenia przez 
członka jego praw na drodze sądowej. W wypadku zaskarżenia przez członka uchwały w postępowaniu 
wewnątrzspółdzielczym i sądowym, postępowanie wewnątrzspółdzielcze ulega umorzeniu. 

§ 16. 1. O decyzjach lub uchwałach organów Spółdzielni w sprawach między członkiem a Spółdzielnią, 
Zarząd Spółdzielni obowiązany jest zawiadomić członka na piśmie w terminie 14 dni od daty powzięcia decyzji 
lub uchwały, z podaniem jej uzasadnienia. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania w sprawach dotyczących nawiązania, rozwiązania, 
wypowiedzenia i zmiany spółdzielczej umowy o pracę nakładczą albo umowy o dzieło lub zlecenia, w których 
Zarząd dokonuje odpowiedniej czynności prawnej w formie pisemnej. W przypadku braku zastrzeżeń 
wynikających z umowy, pismo zawierające oświadczenie o rozwiązaniu, wypowiedzeniu lub zmianie takiej 
umowy powinno także zawierać uzasadnienie i pouczenie o prawie odwołania się członka, terminie wniesienia 
odwołania i skutkach jego niezachowania. 

3. W razie wystąpienia członka z wnioskiem o jego zatrudnienie w Spółdzielni zgodnie z art. 182 § 2, 
art. 192 § 1 i art. 200 ustawy Prawo spółdzielcze, Zarząd Spółdzielni obowiązany jest rozpatrzyć ten wniosek 
i o jego załatwieniu zawiadomić członka na piśmie w terminie 14 dni od daty zgłoszenia wniosku. Jeżeli 
wniosek jest załatwiony odmownie, pismo to powinno zawierać uzasadnienie odmowy. 

§ 17. 1. Członkowi Spółdzielni przysługuje prawo odwołania się w postępowaniu wewnątrzspółdzielczym, 
poza sprawami określonymi w § 15, od decyzji Zarządu w sprawach dotyczących jego zatrudnienia 
w Spółdzielni, w szczególności wypowiedzenia, rozwiązania i zmiany spółdzielczej umowy o pracę, lub 
spółdzielczej umowy o pracę nakładczą i odmowy nawiązania takiej umowy oraz rozwiązania lub odmowy 
nawiązania umowy zlecenia lub umowy o dzieło. 

2. Odwołanie wnosi się na piśmie do Walnego Zgromadzenia za pośrednictwem Zarządu w terminie 14 dni 
od daty doręczenia pisma przewidzianego w § 16 ust. 2 i 3. 

3. Odwołanie winno być rozpatrzone na najbliższym posiedzeniu Walnego Zgromadzenia, nie później 
jednak aniżeli w ciągu miesiąca od wniesienia. 

4. Zarząd Spółdzielni obowiązany jest zawiadomić członka na piśmie o uchwale Walnego Zgromadzenia 
wraz z jej uzasadnieniem w terminie 7 dni od daty jej powzięcia. 

5. Członek może dochodzić swych roszczeń w sprawach określonych w ust. 1, także bez wyczerpania 
postępowania wewnątrzspółdzielczego. 
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6. Jeśli członek wniósł odwołanie do Walnego Zgromadzenia w sprawie dotyczącej wypowiedzenia lub 
rozwiązania spółdzielczej umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę nakładczą, odmowy nawiązania 
takiej umowy albo wypowiedzenia warunków pracy i płacy, termin do wszczęcia postępowania przed sądem 
określony w art. 197 § 1 Prawa spółdzielczego biegnie od dnia doręczenia członkowi zawiadomienia wraz 
z uzasadnieniem o uchwale Walnego Zgromadzenia w sprawie tego odwołania lub upływu terminu ustalonego 
w ust. 3 do jej podjęcia. Wniesienie przez członka odwołania w postępowaniu wewnątrzspółdzielczym, 
powoduje przewidziane w Prawie spółdzielczym zawieszenie biegu przedawnienia i terminów zawitych. 

§ 18. Organ odwoławczy może rozpatrzyć odwołanie członka wniesione także po upływie terminu, jeżeli 
opóźnienie nie przekracza trzech miesięcy, a odwołujący usprawiedliwił je wyjątkowymi okolicznościami. 

Rozdział 5. 
Wpisowe i udziały członkowskie. Wkłady 

§ 19. 1. Członek obowiązany jest wpłacić wpisowe oraz zadeklarować i wpłacić udziały, stosownie do 
postanowień niniejszego Statutu. 

2. Wpisowe wynosi 1.000 zł (jeden tysiąc złotych). Wpisowe płatne jest jednorazowo z chwilą złożenia 
deklaracji na członka Spółdzielni. W razie odmowy przyjęcia do Spółdzielni, wpisowe podlega zwrotowi. 

§ 20. 1. Wysokość udziału wynosi: 100,00 zł (sto złotych 0/100). 

2. Członek winien zadeklarować i wpłacić przynajmniej 1 udział (udziały obowiązkowe). 

3. Członek może zadeklarować i wpłacić większą ilość udziałów, niż wynika to z postanowień 
ust. 2 (udziały nadobowiązkowe). 

4. Członek zobowiązany jest do uiszczenia wpłat na udziały w terminie 30 dni od daty przyjęcia go 
w poczet Spółdzielni. W razie nie wpłacenia w terminie wpłat na udziały, Spółdzielni przysługują odsetki 
ustawowe za opóźnienie. Ponadto uchwałą Walnego Zgromadzenia członek może być pozbawiony określonych 
w § 8 pkt. 10 świadczeń Spółdzielni. 

5. Członek Spółdzielni nie może przed ustaniem członkostwa żądać zwrotu wpłat dokonanych na udziały 
obowiązkowe określone w ust. 2. 

6. Zwrotu wpłat udziałów nadobowiązkowych określonych w ust. 3 członek może żądać w każdym czasie. 
Zwrot tych udziałów następuje na podstawie oświadczenia członka na piśmie złożonego do Zarządu i uchwały 
Zarządu podjętej nie później niż w ciągu 30 dni od dnia złożenia tego oświadczenia. Wypłata środków 
następuje w ciągu 14 dni od dnia uchwały Zarządu. Zarząd może w uzasadnionych przypadkach odmówić 
zwrotu wpłat udziałów nadobowiązkowych w trybie określonym powyżej – w takim wypadku zwrot tych wpłat 
następuje w ciągu 30 dni po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok, w którym członek zażądał 
zwrotu tych wpłat. 

§ 21. Po ustaniu członkostwa, udziały byłego członka wypłaca się na podstawie zatwierdzonego 
sprawozdania finansowego za rok, w którym członek przestał należeć do Spółdzielni, w całości i jednorazowo, 
w terminie 30 dni od daty zatwierdzenia tego sprawozdania. 

§ 22. 1. Członek Spółdzielni może zadeklarować i wnieść wkłady pieniężne lub niepieniężne w każdym 
czasie. Walne Zgromadzenie Członków może ustalić górną granicę deklarowanych i wnoszonych wkładów. 
Wkłady te wnosi się w ciągu 30 dni od dnia ich zadeklarowania. 

2. Wkłady mogą być wnoszone na własność Spółdzielni lub do korzystania z nich przez Spółdzielnię na 
podstawie umowy cywilnoprawnej. W przypadku: 

1) wkładów, które przechodzą na własność Spółdzielni – wkłady te są użytkowane przez Spółdzielnię 
nieodpłatnie. W przypadku likwidacji Spółdzielni, wystąpienia Członka lub ustania członkostwa z innych 
przyczyn, wkładu nie zwraca się i pozostaje on nadal własnością Spółdzielni; 

2) wkładów, które nie przechodzą na własność Spółdzielni – wkłady te wnoszone są na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, która każdorazowo określa okres korzystania przez Spółdzielnię z wkładów, terminy ich 
zwrotów, a także wzajemne zobowiązana stron dotyczące wkładów. W przypadku likwidacji Spółdzielni, 
wystąpienia Członka lub ustania członkostwa z innych przyczyn wkłady zwraca się Członkowi. 
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3. Wkłady przyjmuje Zarząd, uwzględniając realne potrzeby Spółdzielni. Wcześniej Zarząd może zapoznać 
się z opinią rzeczoznawcy dotyczącej wartości wkładów niepieniężnych. Wkłady niepieniężne mogą stanowić 
maszyny, urządzenia i narzędzia służące realizacji przedmiotu działalności Spółdzielni. 

4. Członek może wypowiedzieć wkład wniesiony nie na własność Spółdzielni, z zachowaniem 
dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia, chyba, że umowa zawarta pomiędzy Członkiem a Spółdzielnią 
przewiduje inny termin. Wypowiedzenie przez Członka członkostwa w Spółdzielni jest równoznaczne 
z wypowiedzeniem wkładu. 

5. Wkład organizacji pozarządowych, kościelnych osób prawnych lub jednostek samorządu terytorialnego 
może polegać na przeniesieniu lub obciążeniu własności rzeczy lub innych praw, a także na dokonaniu innych 
świadczeń na rzecz spółdzielni socjalnej, w szczególności na wykonywaniu świadczeń przez wolontariuszy lub 
pracowników jednostek samorządu terytorialnego, kościelnych osób prawnych lub organizacji pozarządowych. 

6. Członek, który uzyskał środki z funduszy pochodzących ze środków publicznych z przeznaczeniem na 
utworzenie bądź przystąpienie do spółdzielni socjalnej, obowiązany jest wnieść te środki w całości jako wkład 
do Spółdzielni. Wkład ten członek zobowiązany jest wnieść w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania. 

7. Wniesiony przez członka wkład, o którym mowa w ust. 6 stanowi własność Spółdzielni. Spółdzielnia 
staje się właścicielem wkładu z chwilą jego przejęcia. W przypadku likwidacji Spółdzielni, wystąpienia 
członka lub ustania członkostwa z innych przyczyn wkładu tego nie zwraca się i pozostaje on nadal własnością 
Spółdzielni. 

8. Przez wkład do Spółdzielni, o którym mowa w ust. 6, rozumie się wkłady pieniężne lub niepieniężne. 
Wartość wkładów niepieniężnych wycenia się na zasadach rynkowych na dzień przejęcia ich przez 
Spółdzielnię. 

Rozdział 6. 
Organy Spółdzielni 

§ 23. Organami Spółdzielni są: 

1) Walne Zgromadzenie; 

2) Zarząd; 

3) Rada Nadzorcza. 

Walne Zgromadzenie 

§ 24. 1. Walne Zgromadzenie jest najwyższym organem Spółdzielni. 

2. Członek może uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika. 

3. Członek Zarządu Spółdzielni nie może być pełnomocnikiem na Walnym Zgromadzeniu, chyba, że 
Spółdzielnia liczy nie więcej niż dziesięciu członków. 

4. Każdy członek ma tylko jeden głos bez względu na ilość posiadanych udziałów. 

5. Pracownik Spółdzielni może być pełnomocnikiem na Walnym Zgromadzeniu, tylko jeżeli jest również 
członkiem Spółdzielni zatrudnionym na podstawie spółdzielczej umowy o pracę. 

6. Członkowie Zarządu, którzy nie są członkami Spółdzielni, uczestniczą w Walnym Zgromadzeniu 
z głosem doradczym. 

§ 25. Do właściwości Walnego Zgromadzenia należy: 

1) uchwalanie kierunków rozwoju Spółdzielni, 

2) wybór i odwoływanie członków Zarządu, 

3) rozpatrywanie sprawozdań Rady Nadzorczej, zatwierdzanie sprawozdań rocznych i sprawozdań 
finansowych oraz podejmowanie uchwał co do wniosków członków Spółdzielni, Rady Nadzorczej lub 
Zarządu w tych sprawach i udzielanie absolutorium członkom Zarządu, 

4) rozpatrywanie wniosków wynikających z przedstawionego protokołu polustracyjnego z działalności 
Spółdzielni oraz podejmowanie uchwał w tym zakresie, 
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5) podejmowanie uchwał w sprawie zbycia nieruchomości, zbycia zakładu lub innej wyodrębnionej jednostki 
organizacyjnej oraz podejmowanie uchwał w sprawie nabycia i obciążenia nieruchomości oraz nabycia 
zakładu lub innej jednostki organizacyjnej, 

6) podejmowanie uchwał w sprawie przystępowania do innych organizacji gospodarczych oraz występowania 
z nich, 

7) podejmowanie uchwał w sprawie połączenia się Spółdzielni, podziału oraz likwidacji Spółdzielni, 

8) podejmowanie uchwał w przedmiocie zmian Statutu Spółdzielni, 

9) uchwalanie regulaminów Walnego Zgromadzenia, 

10) uchwalenie regulaminu, o którym mowa w art. 7a ust. 5 ustawy o spółdzielniach socjalnych, 

11) nadzór i kontrola działalności Zarządu Spółdzielni, 

12) rozpatrywanie w postępowaniu wewnątrzspółdzielczym odwołań członków od uchwał Rady Nadzorczej, 

13) zatwierdzanie regulaminu Zarządu, 

14) podejmowanie uchwał w przedmiocie wykluczenia albo wykreślenia członków Spółdzielni, 

15) wybór i odwoływanie członków Rady Nadzorczej, 

16) podejmowanie uchwał w przedmiocie przyjęcia w poczet członków Spółdzielni. 

§ 26. 1. Zarząd zwołuje Walne Zgromadzenie przynajmniej raz w roku, najpóźniej do 30 czerwca każdego 
roku. 

2. Zarząd zwołuje Walne Zgromadzenie także na żądanie przynajmniej jednej dziesiątej, nie mniej jednak 
niż dwóch członków Spółdzielni, jak również na żądanie Rady Nadzorczej. Żądanie zwołania Walnego 
Zgromadzenia powinno być złożone na piśmie z podaniem celu jego zwołania. 

3. W wypadku przewidzianym w ust. 2 Zarząd powinien zwołać Walne Zgromadzenie w takim terminie, 
aby mogło się ono odbyć w ciągu sześciu tygodni od dnia wniesienia żądania. 

§ 27. 1. O czasie, miejscu i porządku obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd zawiadamia członków, związek 
rewizyjny, w którym Spółdzielnia jest zrzeszona oraz Krajową Radę Spółdzielczą, w taki sposób, aby 
zawiadomienie dotarło co najmniej tydzień przed terminem Walnego Zgromadzenia. Zawiadomienie można 
dostarczyć pocztą tradycyjną, elektroniczną lub w innej zwyczajowo przyjętej formie, w ten sposób, aby można 
było potwierdzić otrzymanie zawiadomienia oraz je utrwalić. 

2. Uprawnieni w myśl § 26 ust. 2 do żądania zwołania Walnego Zgromadzenia mogą również żądać 
zamieszczenia oznaczonych spraw na porządku jego obrad, pod warunkiem wystąpienia z tym żądaniem 
najpóźniej na trzy dni przed terminem Walnego Zgromadzenia. 

§ 28. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad, 
podanym do wiadomości zgodnie z § 27. 

§ 29. 1. O ile Statut nie stanowi inaczej, uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych. 

2. Zmiana Statutu Spółdzielni wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia podjętej większością 2/3 głosów 
osób uprawnionych do głosowania. 

§ 30. Walne Zgromadzenie otwiera Prezes Zarządu lub jego zastępca i zarządza wybór przewodniczącego 
i sekretarza Walnego Zgromadzenia, którzy kierują jego obradami, a także sporządzają i podpisują protokół. 

Zarząd 

§ 31. 1. Zarząd kieruje działalnością Spółdzielni i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Zarząd podejmuje decyzje nie zastrzeżone dla Walnego Zgromadzenia albo Rady Nadzorczej. 

3. Zarząd opracowuje i przedstawia Radzie Nadzorczej plany gospodarcze i programy działalności. 

§ 32. 1. Zarząd składa się z od 1 do 3 osób, wybieranych imiennie przez Walne Zgromadzenie. 

2. Członkami Zarządu mogą być tylko osoby, które: 
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1) posiadają pełną zdolność do czynności prawnych, 

2) nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub przestępstwo określonego 
w ustawie Kodeks karny skarbowy. 

3. Z członkami Zarządu zatrudnianymi w Spółdzielni Rada Nadzorcza, a w przypadku braku jej powołania 
Walne Zgromadzenie, nawiązuje stosunek pracy na podstawie spółdzielczej umowy o pracę albo umowy 
o pracę. 

§ 33. 1. Prezes Zarządu kieruje pracami Zarządu i zwołuje jego posiedzenia. 

2. W przypadku Zarządu wieloosobowego, posiedzenia Zarządu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej 
jednak niż raz na pół roku. Posiedzenia Zarządu są protokołowane. Protokół podpisują wszyscy członkowie 
Zarządu obecni na posiedzeniu. 

3. W przypadku Zarządu wieloosobowego Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy liczby jego członków. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 
Prezesa Zarządu. 

§ 34. 1. W przypadku zarządu jednoosobowego oświadczenia woli w imieniu spółdzielni składa Prezes 
zarządu samodzielnie. W przypadku Zarządu wieloosobowego oświadczenia woli za spółdzielnię składają dwaj 
członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i pełnomocnik. 

2. Zarząd może udzielić jednemu z członków Zarządu lub innej osobie pełnomocnictwa do dokonywania 
czynności prawnych związanych z kierowaniem bieżącą działalnością gospodarczą Spółdzielni lub jej 
wyodrębnionej organizacyjnie i gospodarczo jednostki, a także pełnomocnictwa do dokonywania czynności 
określonego rodzaju lub czynności szczególnych. Udzielenie tego pełnomocnictwa nie wymaga zgody Rady 
Nadzorczej, ani Walnego Zgromadzenia. 

Rada Nadzorcza 

§ 35. 1. Rada Nadzorcza sprawuje kontrolę i nadzór nad działalnością Spółdzielni. 

2. Radę Nadzorczą powołuje się, gdy liczba członków Spółdzielni przekroczy 15 osób. Do momentu 
powołania Rady Nadzorczej jej kompetencje wykonuje Walne Zgromadzenie 

§ 36. Rada Nadzorcza składa się z od 3 do 5 osób wybranych przez Walne Zgromadzenie. Do Rady 
Nadzorczej mogą być wybrani wyłącznie członkowie Spółdzielni lub osoby wskazane przez osobę prawną 
będącą członkiem Spółdzielni. 

§ 37. 1. Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata. 

2. Przed upływem kadencji członek Rady może być odwołany przez Walne Zgromadzenie większością 2/3 
głosów. Mandat członka Rady Nadzorczej wygasa również w razie utraty członkostwa w Spółdzielni, 
zrzeczenia się mandatu przez członka albo jego śmierci. 

3. W razie odwołania członka Rady Nadzorczej lub wygaśnięcia jego mandatu z innych przyczyn, Walne 
Zgromadzenie może wybrać nowego członka Rady na czas do końca jej kadencji. 

§ 38. 1. Do zakresu działania Rady Nadzorczej należy: 

1) zatwierdzenie planów gospodarczych i programów działalności Spółdzielni; 

2) nadzór i kontrola działalności Spółdzielni w szczególności przez: 

a) badanie okresowych sprawozdań oraz sprawozdań finansowych Spółdzielni, 

b) dokonywanie okresowych ocen wykonania przez Spółdzielnię jej zadań, ze szczególnym 
uwzględnieniem przestrzegania przez Spółdzielnię praw jej członków, 

c) przeprowadzanie kontroli nad sposobem załatwiania przez Zarząd wniosków organów Spółdzielni i jej 
członków, 

d) kontrolę Zarządu w zakresie zabezpieczenia należytych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
ochrony środowiska, 

e) kontrolę zabezpieczenia mienia Spółdzielni. 
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f) podejmowanie uchwał w sprawie nabycia i obciążenia nieruchomości oraz nabycia zakładu lub innej 
jednostki organizacyjnej, 

g) rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu, 

h) nadzór nad realizacją uchwał Walnego Zgromadzenia, 

i) uczestniczenie w przeprowadzanej w Spółdzielni lustracji i przedstawianie Walnemu Zgromadzeniu 
wniosków z lustracji, 

3) składanie Walnemu Zgromadzeniu sprawozdań, zawierających w szczególności wynik kontroli i ocenę 
sprawozdań finansowych, 

4) wyznaczenie pełnomocnika do reprezentowania Spółdzielni przed sądem w sprawie o uchylenie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z powództwa Zarządu, 

5) składanie Walnemu Zgromadzeniu sprawozdań zawierających w szczególności wyniki kontroli i ocenę 
sprawozdań finansowych; 

6) podejmowanie uchwał w sprawach czynności prawnych dokonywanych między Spółdzielnią a członkiem 
Zarządu lub dokonywanych przez Spółdzielnię w interesie członka Zarządu oraz reprezentowanie 
spółdzielni przy tych czynnościach. 

2. W celu wykonania swoich zadań, Rada Nadzorcza może żądać od Zarządu, członków i pracowników 
Spółdzielni wszelkich sprawozdań i wyjaśnień, przeglądać księgi i dokumenty oraz sprawdzać stan majątku 
Spółdzielni. 

3. W wyniku przeprowadzonych kontroli lub rozpatrzenia wniesionych skarg na działalność Zarządu Rada 
Nadzorcza może wydawać Zarządowi zalecenia. Zarząd powinien zawiadomić Radę o wykonaniu zaleceń 
w terminie przez nią określonym. 

§ 39. 1. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ogólnej liczby członków Rady. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady. 

2. Głosowania Rady Nadzorczej są jawne. Jednakże na żądanie członka Rady, przeprowadza się 
głosowanie tajne. 

§ 40. 1. Rada Nadzorcza wybiera spośród swoich członków Przewodniczącego, Zastępcę 
Przewodniczącego i Sekretarza Rady. Stanowią oni Prezydium Rady. 

2. Zadaniem Prezydium Rady jest wyłącznie organizowanie prac Rady. 

§ 41. 1. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół 
roku. 

2. Na żądanie Zarządu lub członka Rady Nadzorczej, posiedzenie Rady powinno być zwołane w ciągu 
30 dni od daty zgłoszenia żądania. 

§ 42. Zasady i tryb działania Rady Nadzorczej, zwoływanie jej posiedzeń, obradowania i podejmowania 
uchwał może określić regulamin uchwalony przez Walne Zgromadzenie. 

Rozdział 7. 
Zasady finansowe Spółdzielni 

§ 41. 1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy, z tym zastrzeżeniem, że pierwszy rok 
obrachunkowy trwa od dnia rejestracji Spółdzielni w Krajowym Rejestrze Sądowym do końca roku 
kalendarzowego, w którym ta rejestracja nastąpiła. 

2. Działalność Spółdzielni może zostać wsparta ze środków budżetu państwa lub środków budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z art. 15 ustawy o spółdzielniach socjalnych, a także z innych 
środków publicznych na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 42. 1. Spółdzielnia odpowiada za swoje zobowiązania całym majątkiem. 

2. Funduszami własnymi Spółdzielni są: 

1) fundusz udziałowy - powstający z wpłat udziałów członkowskich lub innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6434786C-8DC5-453C-AF4E-6C671AA0ACA2. Projekt Strona 10



2) fundusz zasobowy - powstający z wpłat przez członków wpisowego, części nadwyżki bilansowej lub 
innych źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

3. Spółdzielnia może tworzyć inne fundusze własne. 

4. Straty Spółdzielni są pokrywane w pierwszej kolejności z funduszu zasobowego, a w części 
przekraczającej ten fundusz pokrywa się je z funduszu udziałowego i innych funduszów własnych. 

5. Nadwyżka bilansowa podlega podziałowi na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia i jest 
przeznaczana na: 

1) zwiększenie funduszu zasobowego – nie mniej niż 20%; 

2) cele, o których mowa w art. 2 ust. 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych – nie mniej niż 30%; 

6. Nadwyżka bilansowa nie może podlegać podziałowi pomiędzy członków Spółdzielni, w szczególności 
nie może być przeznaczona na zwiększenie funduszu udziałowego, jak również nie może być przeznaczona na 
oprocentowanie udziałów. 

Rozdział 8. 
Łączenie się, podział, likwidacja i upadłość Spółdzielni. 

§ 43. Łączenie się, podział, likwidacja i upadłość Spółdzielni następuje w wypadkach i na zasadach 
określonych w ustawie o spółdzielniach socjalnych oraz ustawy Prawie spółdzielcze. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 44. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie postanowienia ustawy Prawo 
spółdzielcze oraz ustawy o spółdzielniach socjalnych. 
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Uzasadnienie 

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych, 
zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej 5 osób fizycznych zagrożonych 
wykluczeniem społecznym (np. bezrobotni, niepełnosprawni) albo przynajmniej dwie osoby prawne, np. 
jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. 

Członkami – założycielami Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO” będą Gmina Będzino 
i Fundacja Zielone Skrzydła z siedzibą w miejscowości Smolne. 

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO” jest umożliwienie aktywizacji 
zawodowej osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym osobom bezrobotnym 
i niepełnosprawnym, które nie są w stanie podjąć lub utrzymać pracy na otwartym rynku pracy. Dzięki 
uczestnictwu Gminy w Spółdzielni rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii społecznej. 
Spółdzielnia będzie również realizowała zadania własne gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Będzino w postaci 
zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów udziałów oraz wpisowego, jakie Gmina Będzino 
winna wnieść jako jeden z członków założycieli Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO”. 

Biorąc powyższe pod uwagą podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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X Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO"

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-29 08:42:31

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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Projekt 

 

z dnia  9 września 2024 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Będzinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 609; poz. 721) oraz art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada 

Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przedłuża się do dnia 30 listopada 2024 r. termin rozpatrzenia skargi z dnia 31 lipca 2024 r. na działalność 

Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie. 

§ 2.  

Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego, analizy posiadanej dokumentacji, w tym zasięgnięcia opinii prawnej odnośnie 

sprawy, a następnie przedłożenie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 4.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do zawiadomienia Skarżącego o przedłużeniu 

terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do wniesienia 

ponaglenia. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

W dniu 27 lutego 2024 r. do Rady Gminy Będzino wpłynęła skarga, złożona przez Panią E. C. na działania 

podejmowane przez Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie, w związku z bezprawnym 

zarządzeniem przyłączem wodociągowym będącym moją własnością, wprowadzania w błąd oraz braku 

podjęcia działań, do których jest zobowiązany, dążenia do naprawy i rozwiązania sprawy. W dniu 2 września 

2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Będzino wraz 

z przedstawicielem Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie. W związku z koniecznością uzupełnienia 

dokumentacji dotyczącej sprawy oraz usprawiedliwioną nieobecnością Kierownika GZK, Komisja podjęła 

decyzje o konieczności przedłużenia rozpatrywania przedmiotowej skargi do czasu uzyskania niezbędnych 

wyjaśnień. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organ właściwy do załatwienia skargi 

powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak jak w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia 

skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. W myśl art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego o każdym przypadku 

nie załatwienia sprawy określonym w terminie organ administracji publicznej jest zobowiązany zawiadomić 

strony, podając przyczyny zwłoki wskazując nowy termin załatwienia sprawy. W tej sytuacji, ze względu na 

konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, analizy posiadanej dokumentacji, w tym 

zasięgnięcia opinii prawnej odnośnie sprawy, a następnie przedłożenie przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy, niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 237 § 4 w związku art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy 

Będzino poucza, że stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia i jednocześnie wskazuje, że zgodnie 

z art. 37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1)nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 

wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość).  

Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia - Wojewody Zachodniopomorskiego (adres: 

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin) za pośrednictwem organu 

prowadzącego postępowanie - Rady Gminy Będzino 



X Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Gminnego Zakładu
Komunalnego w Będzinie

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-29 08:48:52

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za
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18

19

20

21

22

23

24
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INWESTYCJE 
UKOŃCZONE W 2024



PRZ EBUDO WA  DROGI  GM IN N EJ  T Y M IE Ń  
–  S T RACHOM IN O  W  GMI N IE  BĘDZ IN O.
E TAP  I

Zakres zadania obejmował przebudowę drogi 
gminnej w miejscowości Tymień od granicy pasa 
drogowego dawnej drogi krajowej nr 11 na 
odcinku o długości 998m w kierunku 
miejscowości Strachomino .  W ramach inwestycji 
wykonano m.in.: nową nawierzchnię bitumiczną 
jezdni, nową nawierzchnię chodników 
i  zjazdów  z kostki betonowej.

Na realizację zadania pozyskano środki z 
Programu Polski Ład w wysokości 1.960.000,00 .

Wykonawca: DOMAR Kazimierz Domaracki

Koszt zadania: ok. 2,9 mln zł
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P R Z E B U D O WA  U J Ę C I A  I  S TA C J I  U Z D AT N I A N I A  
W O D Y  W  M I E J S C O W O Ś C I  D O B R Z Y C A  W R A Z  
Z  B U D O WĄ  I  P R Z E B U D O WĄ  S Y S T E M U  
Z A O PAT R Z E N I A  W  W O D Ę  W  M I E J S C O W O Ś C I
M I Ł O G O S Z C Z ,  W  G M I N I E  B Ę D Z I N O

Zakres zadania obejmował zaprojektowanie i 
wykonanie robót budowlanych związanych z 
przebudową ujęcia i stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Dobrzyca wraz z budową i 
przebudową systemu zaopatrzenia w wodę 
miejscowości Miłogoszcz.

Na realizacje zadania otrzymano dofinansowanie: 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 
PROW 2014-2020 w wysokości ok 2,8 mln zł.

Wykonawca: AQUABUD Patryk Kucharski

Koszt zadania: 3 407 777,77 zł
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R E M O N T  D RO G I  W  B Ę DZ I N I E

Zakres zadania obejmował: wykonanie remontu 
istniejącej drogi w Będzinie prowadzącej do 
zakładów piekarniczych Bajgiel na odcinku o 
długości ponad 800 m. Remontowana droga 
rozpoczyna się w miejscu skrzyżowania z dawną 
drogą krajową nr 11, następnie prowadzi przez 
wschodnią część tzw. pętli i  kończy się za 
wjazdem do Bajgla. Szerokość jezdni pozostała 
bez zmian. W ramach zadania wykonano nową 
nawierzchnię jezdni, chodników i zjazdów. 

Na realizację zadania pozyskano środki z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
50% wartości zadania.

Wykonawca: ONDE S.A.

Koszt zadania: ok. 1,9 mln zł
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R E M O N T  D RO G I  W  M .  KO M O RY

Zakres zadania obejmował wykonanie remontu 
istniejącej drogi w Komorach na odcinku 
długości blisko 300 m. Remontowana droga 
rozpoczyna się w miejscu zakończenia 
odnowionej w poprzednich latach nawierzchni 
bitumicznej, a kończy się na rozwidleniu w 
kierunku posesji Komory 7-10, tj.  w miejscu 
gdzie rozpoczyna się zakres układania 
nawierzchni drogi z płyt jumbo. 

Na realizację zadania pozyskano środki z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
50% wartości zadania.

Wykonawca: AQUABUD Patryk Kucharski

Koszt zadania: ok. 220 tys . zł
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P R Z E B U D OWA  D RO G I  D O  BA N KU  
W  B Ę DZ I N I E

Zakres zadania obejmował: wykonanie 
ostatniego etapu przebudowy drogi 
prowadzącej do banku. Ostatni odcinek 
o długości około 120m planowany jest do 
wykonania w technologii bitumicznej o takiej 
samej szerokości jak istniejąca jezdnia. 

Współfinansowanie ze strony podmiotów 
trzecich - 50 tys. zł.

Wykonawca: AQUA-BUD Patryk Kucharski

Koszt zadania: ok. 300 tys. zł.
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R E M O N T  D RO G I  W  M I E J S COWO Ś C I  
K Ł A D N O

Zakres zadania obejmował: odtworzenie 
nawierzchni bitumicznej drogi gminnej o 
szerokości 5,5 m oraz długości ok. 55 mb, na 
odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 3504Z (w kierunku m. Pleśna) w stronę 
skrzyżowania dróg gminnych w m. Kładno. 

Wykonawca: COLAS Polska Sp. z o.o. 

Koszt zadania: ok. 80 tys. zł.
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R E M O N T  D RO G I  W  M I E J S COWO Ś C I  
Ś M I EC H ÓW

Zakres zadania obejmował: odtworzenie 
nawierzchni bitumicznej drogi gminnej o 
szerokości 5,5 m oraz długości ok. 90 mb, na 
odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 3504Z (w kierunku m. Gąski) w stronę m. 
Borkowice. 

Wykonawca: COLAS Polska Sp. z o.o.

Koszt zadania: ok. 130 tys. zł.

9
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INWESTYCJE 

  W TRAKCIE 

  I PRZED 

REALIZACJĄ



B U D OWA  KO M P L E KS U  
P R Z E D S Z KO L N O - Ż Ł O B KOW EG O  
W  B Ę DZ I N I E  

Zadanie obejmuje wykonanie robót budowlanych 
polegających na budowie kompleksu przedszkolno 
–  żłobkowego wraz z wyposażeniem obiektu, 
budową odwodnienia, budową placu zabaw oraz  
zagospodarowaniem terenu wokół budynku.

Na realizację zamierzenia pozyskano środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 12 
mln zł oraz programu MALUCH + w wysokości ok. 
2,8 mln zł.

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Ogólnego i Usług Inwestycyjnych Piotr Flens

Koszt zadania: ok. 10 mln zł
11
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B U D OWA  O C ZYS ZC ZA L N I  Ś C I E KÓW  
W R A Z  Z  B U D OWĄ  S I EC I  K A N A L I ZAC J I  
SA N I TA R N E J  W  G M I N I E  B Ę DZ I N O

Zakres zadania obejmuje zaprojektowanie i  budowę 
nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Tymień 
wraz z wymianą istniejącej,  niezdatnej do 
użytkowania sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Tymień oraz budową sieci  sanitarnej grawitacyjno -
tłocznej na terenach pobliskich, w stosunku do 
nowopowstałej oczyszczalni ścieków. Projektowana 
oczyszczalnia ścieków dobrana zostanie w taki  
sposób, aby w przyszłości zapewnić możliwość 
skanalizowania zachodniej części  gminy.

Otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji  Strategicznych 
Wysokość dofinansowania: 16,8 mln zł

Wykonawca: EKO-WODROL Sp. z o.o.

Koszt zadania: ok. 26,8 mln zł
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P R A C E  M O D E R N I Z A C YJ N E  
I  A DA P TA C YJ N E  W  B U DY N K A C H  
S O C JA L N YC H  N A  T E R E N I E  G M .  B Ę D Z I N O

Zadanie obejmuje termomodernizację budynku 
mieszkalnego w Wierzchominie oraz Dworku, 
zagospodarowanie terenu na zewnątrz, montaż 
paneli fotowoltaicznych, powstanie 3 mieszkań . 
Na realizację zamierzenia pozyskano środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 
mln zł.

Zadanie obejmuje wbudowanie materiałów 
przekazanych w formie darowizny przez UNHCR o 
wartości blisko 900 tys. zł.

Wykonawca: KASZUB-BUD Michał Zieliński

Koszt zadania: ok. 2,2 mln zł
16







O D B U D OWA  I  ZAG O S P O DA ROWA N I E
E L E M E N TÓW  ZA BY T KOW EG O  PA R KU  
W I E J S K I EG O  W  M Ś C I C AC H

Najważniejszym celem projektu jest przywrócenie 
parkowi wiejskiemu dawnej świetności i  
podstawowej funkcji.  Zaplanowano prace dotyczące 
m.in. odtworzenia ścieżek parkowych, renowacji i  
wyeksponowania płyt nagrobkowych w parku, 
wymianę latarni parkowych montaż elementów 
małej architektury, które pozwolą na zachowanie 
porządku  i estetyki kompleksu oraz zachęcą do 
korzystania z kompleksu szersze grono odbiorców. 

Na realizację zadania otrzymano dofinansowanie w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
w wysokości ok. 0,5 mln zł.

Wykonawca: AQUABUD Patryk Kucharski

Koszt zadania: ok. 520 tys. zł
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P R Z E B U D OWA  D RO G I  N R  1 0 0 0 2 0 Z  W  
M I E J S COWO Ś C I  S T R AC H O M I N O

Zadanie obejmuje zaprojektowanie oraz 
wykonanie robót budowlanych polegających na 
przebudowie drogi o długości ok. 2 km. 
Początek przedmiotowej inwestycji znajduje się 
w miejscu połączenia z drogą powiatową nr 
3327Z a jej koniec w miejscu połączenia z 
wiaduktem nad drogę ekspresową S6.

Na realizację zamierzenia pozyskano środki 
zewnętrzne z PROW 204 -2020 w wysokości 
63,63% kosztów kwalifikowanych

Wykonawca: ONDE S.A. 

Koszt zadania: ok. 3,3 mln zł.
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P R Z E B U D OWA  D RO G I  
S T R Z E Ż E N I C E  –  K A Z I M I E R Z  P O M O RS K I

Zadanie obejmuje przebudowę drogi gminnej 
nr 100019Z w m. Strzeżenice na odcinku o 
długości ok. 2,6km, od torów do skrzyżowania 
z drogą wojewódzka Nr 165.

Na realizację zamierzenia pozyskano środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości ok. 5,177 mln zł.

Szacowany koszt zadania: ok. 10,355 mln zł.

Planowany przetarg: listopad 2024 r.
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B U D OWA  K A N A L I ZAC J I  SA N I TA R N E J  
W  M I E J S COWO Ś C I  S T R Z E Ż E N I C E

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej na odcinku od istniejącej 
kanalizacji we wschodniej części Strzeżenic do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 165  wraz 
z odgałęzieniami  do granic nieruchomości o 
łącznej długości ok. 3,7 km.

Na realizację zamierzenia planuje się 
pozyskać środki zewnętrzne z Krajowego 
Programu Odbudowy.

Szacowany koszt zadania: ok. 7,5 mln zł.
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U T WO R Z E N I E  K L A S T R A  E N E RG I I

Projekt inwestycyjny klastra energii w powiecie 
koszalińskim zakłada budowę, rozbudowę i 
instalację źródeł wytwarzania energii  elektrycznej 
z OZE wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
umożliwiającą odprowadzenie wyprodukowanej 
energii do magazynu energii lub bezpośrednio do 
odbiorców energii –  członków klastra wraz z 
budową i instalacją magazynów energii 
elektrycznej.  W Gminie Będzino projekt zakłada 
budowę 27 instalacji fotowoltaicznych o łącznej 
mocy 1079,98 kWp

Wartość zadania: 9,56 mln

Wysokość dofinansowania: ok 6,9 mln
24



U T WO R Z E N I E  N OW YC H  M I E J S C  
W YC H OWA N I A  P R Z E D S Z KO L N EG O  
W  G M I N I E  B Ę DZ I N O

Zadanie ma na celu utworzenie nowych miejs c 
wychowania przedszkolnego w Gminie  Będzino.

Otrzymano dofinansowanie z Funduszy Europejskich 
dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (działanie 
06.08)w wysokości:  ok.  2,67 mln zł.

Całkowita wartość projektu: ok. 3,18 mln zł.

Zadanie inwestycyjne w ramach projektu ma na celu 
wspomóc utworzenie nowych miejsc przedszkolnych 
oraz zakup wyposażenia dla Przedszkola w Mścicach i  
Przedszkola w Będzinie.

Wydatki ogółem na zadanie inwestycyjne: 0,76 mln zł
W tym na prace budowlane: 0,5 mln zł
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C E N T R U M  U S Ł U G  S P O Ł EC Z N YC H  –  
N OW Y M  M I E J S C E M  ROZWOJ U  
I  I N T EG R AC J I  U S Ł U G  S P O Ł EC Z N YC H

Zadanie ma na celu zwiększenie dostępu do usług 
społecznych i  poprawę jakości  życia 795 osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu,  rodzin z  dziećmi,  osób starszych i  z  
niepełnosprawnością poprzez utworzenie Centrum 
Usług Społecznych i  świadczenie wysokiej  jakości  usług 
społecznych i  zdrowotnych na terenie gminy Będzino.

Otrzymane dofinansowanie z  Funduszy Europejskich dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027 (działanie 6.18):  ok.  
4,77 mln z ł .

Koszt  zadania: ok.  5 mln z ł .

Zadanie inwestycyjne w ramach projektu ma na celu 
zapewnienie zmodernizowanie obiektu w którym 
zlokal izowany będzie CUS, w tym zapewnienie 
przestrzeni  dostępnej  dla osób ze szczególnymi 
potrzebami

Wydatki  ogółem na zadanie inwestycyjne:  0,7 mln z ł
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D O P O SA Ż E N I E  P L AC U  ZA BAW  
W  M Ś C I C AC H

Dzięki dofinansowaniu w ramach Konkursu 
Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 
2024”  na placu zabaw w Mścicach 
zamontowany został duży zestaw zabawowy.

Otrzymane dofinansowanie: 15 tys. zł

Wykonawca: ASTRUS Rafał Nagrabecki

Koszt zadania: 30 tys. zł
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D O P O SA Ż E N I E  P L AC U  ZA BAW  
W  S T R Z E P OW I E

Dzięki dofinansowaniu w ramach Konkursu 
Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 
2024”  plac zabaw w Strzepowie  doposażony 
został w 3 nowe urządzenia: karuzelę, 
huśtawkę wagową podwójna oraz zjazd 
linowy.

Otrzymane dofinansowanie: 15 tys. zł

Wykonawca: ASTRUS Rafał Nagrabecki

Koszt zadania: 30 tys. zł
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B U D OWA  A LTA N Y  
W  S T R AC H O M I N I E

Dzięki dofinansowaniu w ramach Konkursu 
Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 
2024”  w Strachominie powstała drewniana 
altana na potrzeby sołectwa zlokalizowana 
przy placu zabaw

Otrzymane dofinansowanie: 15 tys. zł.

Wykonawca: praca własna mieszkańców 
sołectwa.

Koszt zadania: 15 tys. zł (zakup materiałów) .
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M O D E R N I ZAC JA  KO M P L E KS U  
B O I S K  O R L I K  W  M Ś C I C AC H

Zadanie obejmuje doposażenie obiektu w 
ogrodzenia odgradzające nawierzchnie boiska 
do piłki nożnej i koszykowej od wybrukowanej 
przestrzeni wspólnej stanowiącej ciągi 
komunikacyjne, modernizacje nawierzchni 
boiska do piłki nożnej, wymianę oświetlenia 
boiska do piłki nożnej z obecnych lamp 
sodowych na nowe, ledowe (7 szt.)

Na ten cel otrzymano dofinansowanie w ramach 
Pomocy Finansowej Dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego z Obszaru Województwa 
Zachodniopomorskiego z Przeznaczeniem Na 
Poprawę i Modernizację Infrastruktury 
Sportowej w 2024 Roku w wysokości 40 tys. zł.

Szacowany koszt zadania: 80 tys. zł
30



ŹRÓDŁO: https://powiat.koszalin.pl/dozynki-powiatowe-dobrzyca-2024/#
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INWEST YCJE REALIZOWANE 
WSPÓLNIE Z POWIATOWEM



P R Z E B U D OWA  D RO G I  P OW I ATOW E J  
K Ł A D N O - G Ą S K I

Zadanie obejmowało przebudowę drogi  
powiatowej nr 3504Z  Gąski –  Kładno  na  
odcinku o łącznej  długości 4,073 km w zakresie 
wzmocnienia konstrukcji nawierzchni  oraz 
wykonania korekt przebiegu jezdni do szerokości 
5,5m oraz 4,5 m z miejscowymi poszerzeniami na 

łukach. 

Zadanie dofinansowano w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

Wartość  dofinansowania:  ok. 4,59 mln zł.

Całkowita wartość zadania: 9,18 mln zł.

Wykonawca: COLAS Polska Sp. z o.o.
32ŹRÓDŁO: Facebook Powiatu Koszalińskiego



P R Z E B U D OWA  P O B O C ZA  W  PA S I E  
D RO G I  P OW I ATOW E J  N R  3 5 1 4 Z  
W  M .  D O B R ZYC A

Zadanie polega na przeprowadzeniu robót 
budowlanych polegających na przebudowie 
pobocza w pasie DP3514Z w m. Dobrzyca. 
Długość przebudowywanego odcinka pobocza –
ok. 57 m. Ponadto w ramach zadania planowane 
są działania mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa ruchu pieszego: montaż 
radarowego wyświetlacza prędkości oraz 
oświetlenie przejścia dla pieszych

- Wartość zadania: 149.900,00 zł.

- Wykonawca: PBI SPECTRUM S.C.
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INWESTYCJE 
- UDZIELONE 
DOTACJE



P R AC E  KO N S E RWATO RS K I E  
I  R ES TAU R ATO RS K I E  O R A Z  
P ROJ E K TOW E  KO Ś C I O Ł A  P W.  
T RÓJ C Y  ŚW I Ę T E J  W  D O B R ZYC Y

Gmina Będzino uzyskała w ramach  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dofinansowanie na prace remontowo -  
konserwatorskie i  roboty budowlane przy kościele 
paraf ialnym pw. Trójcy Świętej  w Dobrzycy (dofinansowanie w 
wysokości  ok.  500 tys.  z ł) .

Zakres rzeczowy inwestycj i  obejmuje:  opracowanie projektu 
budowlanego, rozbiórkę istniejącego pokrycia z  blachy 
ocynkowanej,  wzmocnienie i  wymianę uszkodzonych 
elementów drewnianych konstrukcj i  więźby dachowej,  
wykonanie izolacj i  termicznej  oraz nowego pokrycia 
dachowego wraz z  obróbkami blacharskimi.

Wykonawca: P.H.U. Piotr Fira

Całkowita wartość zadania to 535 000,00 zł
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P R AC E  KO N S E RWATO RS K I E  
I  R ES TAU R ATO RS K I E  O R A Z  
P ROJ E K TOW E  KO Ś C I O Ł A  ŚW.  
JA N A  C H R ZC I C I E L A  W  Ł E K N I E

Gmina Będzino uzyskała w ramach  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dofinansowanie na prace remontowo 
-  konserwatorskie i  roboty budowlane przy kościele pw. św.  
Jana Chrzciciela w Łeknie (dofinansowanie w wysokości  ok.  
245 tys.  z ł)

Zadanie obejmuje prace konserwatorskie i  
restauratorskie renesansowych witraży oraz 
opracowanie projektu budowlanego dotyczącego 
kompleksowych prac budowlanych w celu odbudowy 
obiektu kościoła.

Obecnie trwa zapytanie ofertowe, termin otwarcia 
ofert: 5 l istopada 2024r.
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Inne planowane zadania:

38

W ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych:

- Budowa ścieżki rowerowej Będzino – Sarbinowo

- Budowa dojścia i zejścia na plażę w m. Pleśna

W ramach współpracy z powiatem:

- Przebudowa drogi powiatowej Będzino – Sarbinowo

- Przebudowa drogi powiatowej Smolne - Wierzchomino

- Opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg gminnych np. drogi w 

m. Dobiesławiec

- Budowa boiska sportowego w Dobrzycy

- Termomodernizacja szkoły podstawowej w Tymieniu

- Budowa stref rekreacji na terenie Gminy Będzino



WÓJT GMINY BĘDZINO 
76-037 Będzino 19 
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Sesja Rady Gminy Będzino, 29 października 2024 r. 

Informacja Wójta Gminy z działalności 

w okresie od 14.10.2024 r. do 29.10.2024 r. 

15 października – spotkanie z mieszkańcami – diagnoza potrzeb społecznych                       

16 października – udział w ślubowaniu uczniów SP w Tymieniu 

17 października – objazd dróg powiatowych 

                             - spotkanie z Prezesem SIM KZN Bałtyk Sp. z o.o., 

18 października - udział w ślubowaniu uczniów SP w Łeknie 

19 października – udział w uroczystości 50 – lecia istnienia Przedszkola Promyki Bałtyku 

25 października – udział w Walnym Zgromadzeniu Związku Miast i Gmin Morskich 

28 października – udział w ślubowaniu uczniów SP w Dobrzycy i Mścicach oraz przedszkolaków z Będzina 

                           - spotkanie z ekspertkami opracowującymi diagnozę potrzeb społeczno - gospodarczych 

Ponadto w ww. okresie nadzorowałam stan realizacji inwestycji gminnych, budżetu Gminy, rozstrzygałam sprawy 

należące do moich kompetencji, wynikające z przepisów prawa. W tym okresie odbywałam spotkania z mieszkańcami 

gminy, przedsiębiorcami, radnymi i sołtysami, kierownikami ji dyrektorami jednostek organizacyjnych.  Odbywałam 

narady z pracownikami, głównie dotyczyły one spraw prowadzonych inwestycji.  

 

Podjęłam  4  zarządzenia: 

• Zarządzenie nr 126/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 14 października 2024 r. w sprawie ustalenia trybu i 

sposobu udzielania, z budżetu Gminy Będzino, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

• Zarządzenie nr 127/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 14 października 2024 r. w sprawie powołania 

Zespołu roboczego ds. opracowania Planu Ogólnego Gminy Będzino; 

• Zarządzenie nr 128/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 21 października 2024 r. w sprawie w sprawie 

przygotowania stanowiska kierowania w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym w gminie 

Będzino 

• Zarządzenie nr 129/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 21 października 2024 r. w sprawie w sprawie 

ogłoszenia IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Będzino 

 

 

Wójt Gminy Będzino 

Sylwia Halama 
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